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Fakulteti i Gjuhéve té Huaja
(FGJH), éshté institucioni
kryesor né Shqipéri né
pérgatitjen  mésuesve  té
ardhshém té gjuhéve té huaja,
té pérkthyesve, interpretéve
dhe specialistéve té
komunikimit, promovimit té
turizmit dhe ndérmjetésve
kulturoré, specialistéve té
trajtimit té teksteve népérmjet
Inteligjencés artificiale.

Fakulteti i Gjuhéve té Huaja pérbéhet nga
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Departamenti i Gjuhés Angleze
Departamenti i Gjuhés Frénge
Departamenti i Gjuhés Italiane
Departamenti i Gjuhés Gjermane
Departamenti i Gjuhés Spanjolle
Departamenti i Gjuhés Greke
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Departamenti i Gjuhéve Sllave dhe Ballkanike
» Dega e Gjuhés Turke
» Dega e Gjuhés Ruse

Universiteti i Tiranés ka edhe njé filial té tij né gqytetin
e Sarandés ku zhvillohet programi:

> ‘“Bachelor né Gjuhén Angleze”



Fakultetin e
Gjuhéve té Huaja

Mijedise té pérshtatshme? Pedagogé me pérvoje
moderne e té pajisura shumévjecare né
me teknologji inovative ™ mésimdhénie dhe kérkim
gé u vijné né ndihmé shkencor, si edhe té
gjaté procesit té pakursyer né ¢cdo kohé pér
mésimdhénies e t’1u pérgjigjur kérkesave
mésimnxénies. dhe nevojave té studentéve.

5 ; Biblioteke fizike
Mbeshtetje.dhe Mundési dhe digjitale e pasur
késhillim i ‘

e punésimi dhe e pérditésuar
vazhdueshém pér brenda dhe me tituj

studentét gjaté gjithé jashté vendit. bashkékohoré té
viteve té studimit

y p . ¥ autoréve me ne ze.
lidhur me karrierén e )
re té& ardhshme.

Jeté e pasur studentore
Laboratoré didaktike me aktivitete dhe klube
dhe pérkthimi né artistike e sportive,
shérbim t& studentéve veprimtari kulturore,

pér té zbatuar njohurité konkurse, ekskursione,
teorike té pérftuara né projekte, seminare,

disiplinat e ndryshme. konferenca kombétare e
ndérkombétare.




VIZIONI

Fakulteti 1 Gjuhéve té Huaja i
Universitetit té Tiranés, njé komunitet i
mobilizuar sa humanist aq edhe shoggéror,
synon té kontribuojé né formimin cilésor
té studentéve né gjuhé dhe kultura té
huaja, né Kkrijimin e mirékuptimit té
ndérsjellé, t¢ harmonisé shogérore dhe
ndjenjés sé qytetarisé globale té shekullit
XXI, té shérbejé si uré komunikimi pér
céshtjet me interes kombétar, rajonal dhe
ndérkombétar, duke krijuar njé hapje dhe
ndjeshméri ndaj kulturave té ndryshme né
fushén e gjuhéve, letérsisé dhe
komunikimit.
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MISIONI

Fakulteti i Gjuhéve té Huaja i Universitetit
té  Tiranés synon  pEérsosméring  né
mésimdhénie dhe kérkim shkencor duke
zhvilluar njé mjedis akademik @& nxit
mirékuptimin, ndérveprimin ndérkulturor né
shogéri  dhe  promovon  shkémbime
gjuhésore, akademike dhe kulturore.
Prioritete né misionin e tij: té ofrojé
programe studimi cilésore né gjuhé dhe
kultura té huaja pér t’i béré studentét,
profesionisté té sé ardhmes, té kuptojné
sfidat e botés sé sotme dhe pér t'u béré
paraprirés té zgjidhjeve pér té ardhmen. Té
rrisé shanset pér formim dhe punésim té
studentéve pérmes programeve sfiduese,
metodologjive  inovative  digjitale  né
mésimdhénie, kérkimit shkencor
pluridisiplinar, fugizimit té lidhjes me aktoré
té tregut té punés dhe ndérkombétarizimit.

PARIMET DHE VLERAT

Gjithépérfshirje Ndérkombétarizim Inovacion Integritet

Personeli akademik dhe studentét e Fakultetit té Gjuhéve té Huaja
pérbéjné potencialin mé té réndésishém i cili duhet vlerésuar dhe
promovuar duke u mbéshtetur né punén mésimore, kérkimore-
shkencore dhe ushtrimin e lirisé akademike.



Rektor 1 Universitetit té Tiranés

Prof. Dr. Artan Hoxha

Parimet nga té cilat udhéhiget Universiteti i Tiranés

jané:

Liria e mendimit dhe e shprehjes

*Autonomia né mésimdhénie dhe kérkimin shkencor

*Transparenca

*Meritokracia

*Kolegjialiteti
*Mosdiskriminimi

Universiteti i Tiranés (UT), krijuar né vitin 1957,
éshté institucioni i paré universitar i arsimit té larté
dhe i kérkimit shkencor né Shqipéri.

Universiteti i Tiranés synon té mbetet model i
arsimit té larté publik, i karakterizuar nga pérgatitje
rigoroze akademike dhe kérkim i thelluar shkencor,
njé institucion arsimor i zgjedhjes sé paré pér
studentét e angazhuar né

transformimin e jetés sé tyre dhe té shoqgérisé.

Organi mé i larté drejtues akademik i
Universitetit éshté Senati Akademik.
Autoritetet drejtuese akademike jané:

* Rektori

* Dekani

* Pérgjegjési i Departamentit

Mbéshtetur né traditat arsimore e shkencore mé té
pérparuar té vendit dhe ato ndérkombétare,
Universiteti i Tiranés zé

njé vend té denjé ndér institucionet arsimore e
shkencore né vend.

UT-ja éshté njé universitet publik, gé ofron njé
gamé té ploté té programeve té  nivelit
Bachelor, Master dhe Studime Doktorale.
Universiteti i Tiranés kontribuon né zhvillimin e
shogérisé pérmes tri shtyllave té misionit té
arsimit té larté publik: kérkim shkencor, edukim
dhe shérbim ndaj publikut, té cilat vazhdimisht e
pasurojné dhe e informojné njéra-tjetrén.

Universiteti i Tiranés ofron edukim me né
gendér studentin, si dhe nxit rritjen personale
dhe intelektuale té tyre pér njé Kkarrieré
produktive me synimin pér t’i béré qytetaré té
pérgjegjshém né njé shogéri globale.

Organi mé i larté drejtues administrativ éshté
Bordi i Administrimit.
Autoritetet drejtuese administrative jané:

* Administratori i Institucionit
* Administratori Njésis€ Kryesore

Organe té tjera kolegjiale jané: Rektorati, Dekanati dhe Késhilli i Etikés



Dekan i Fakultetit té Gjuhéve
te Huaja

Prof. Dr. Esmeralda
Kromidha

OBJEKTIVAT STRATEGIJIKE

1. Inovacion né mésimdhénie, kérkim, zhvillim

2. Pérsosméri né kérkim shkencor

3. Promovimi i Fakultetit té Gjuhéve té Huaja

4. Orientimi dhe integrimi profesional i studentéve
5. Mbéshtetje e jetés shogérore studentore

6. Fugizimi i bashképunimit ndérkombétar

7.T€ mésuarit gjaté gjithé jetés pér stafin e FGjH-sé
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Personeli akademik dhe studentét e FGJIH-sé,
PErbéjné potencialin mé té réndésishém gé duhet
vlerésuar dhe promovuar, duke u mbéshtetur né

punén mésimore, né até kérkimore-shkencore, si
edhe né ushtrimin e lirisé akademike.




Administrator i1 Fakultetit té Gjuhéve té
Huaja

Znj. Klodeta Alushani

Administratori i Njésisé Kryesore éshté pérgjegjés pér miréfunksionimin financiar
dhe administrativ té saj:

Realizon administrimin e pérditshém financiar;

Mbikéqgyr dhe kontrollon veprimtariné financiare;

Plotéson kérkesat e drejtuesit té njésisé kryesore, me géllim pérmbushjen e
nevojave akademike, administrative dhe financiare;

Bashképunon me autoritetet dhe organet drejtuese té njésisé kryesore pér
céshtjet themelore té administrimit té saj.

Administratori i Fakultetit ka pérgjegjésité menaxheriale, si népunés autorizues i
njésisé shpenzuese, té pércaktuara sipas nenit 9 té ligjit nr.10296, dt.08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin*.

Prof. Asoc. Dr. Anida Kisi Dr. Drita R'..ra
Zv. Dekan pér: Zv. Dekan pér:
Ciklin e Treté té Studimeve, Procesin Akademik té Ciklit
Kérkimin Shkencor dhe té Dyté té Studimeve dhe pér

Inovacionin Marrédhéniet Ndérkombétare

Dr. Kristina Sheperi

Zv. Dekan pér:

Marrédhéniet me Studentét,
Formimin e Vazhduar dhe Zhvillimin
e Qendrueshém

Prof. Asoc. Dr. Marsela Likaj
Zv. Dekan pér:

Procesin Akademik té Ciklit té
Paré té Studimeve




Kontakte né Departament:

Email: departamenti.anglisht@unitir.edu.al

DEPARTAMENTI |
GJUHES ANGLEZE

Prof. Asoc. Dr. Daniela Hasa
Pérgjegjése Departamenti

Cikli i Paré i Studimeve:

Bachelor né Gjuhé Angleze me profil né:
* Gjuhé Angleze

* Pérkthim dhe Interpretim

« Studime Britanike dhe Amerikane

Cikli i Dyté i Studimeve:
Master i Shkencave:

| ° Mésuesi e Gjuhés Angleze pér Arsimin e Mesém té Larté

» Komunikim Ndérkulturor dhe Turistik Trigjuhésh

* Pérkthim Teknik - Letrar dhe Interpretim

* Diplomé e dyfishté me Universitetin Sorbonne Paris Nord,
Fusha: Trajtimi Automatik i Gjuhéve, Trajtimi informatik
dhe gjuhésor i dokumenteve té shkruara.

Master Profesional:
* Pérkthim profili: Pérkthyes

Diplomat me té cilat studentét e departamentit té gjuhés
angleze pajisen né té gjitha ciklet e studimit né Fakultetin e
Gjuhéve té Huaja, njihen né SHBA, Kanada dhe Evropé
duke ju Kkrijuar mundési pér studime té métejshme dhe/apo
punésim, jo vetém né drejtimet dhe programet e studimit té
FGJH-sé, por dhe né njé shuméllojshméri programesh té
tjera studimi.

Gjaté kétyre viteve, Departamenti i gjuhés Angleze ka
vendosur marrédhénie bashképunimi me institucione
prestigjioze, si Késhilli Britanik, Ambasada Amerikane,
Korpusi i Pages dhe universitete té ndryshme né Evropé dhe
mé gjeré. Keéto partneritete kané nxitur hartimin e
projekteve kérkimore té pérbashkéta dhe shkémbime
akademike gé pasurojné pérvojén arsimore si pér studentét,

\~ ashtu edhe pér stafin akademik.

Cdo vit, departamenti organizon konferencén vjetore, e cila

bén bashké profesoré té departamentit toné dhe akademiké
nga universitete té tjera né vend, si dhe partneré
ndérkombétaré. Krahas késaj, departamenti organizon
Konferencén Studentore, e cila ofron njé platformé pér
studentét e ciklit té dyté té studimeve master, ku mund té
paragesin dhe referojné punimet apo kérkimet e tyre.


mailto:departamenti.anglisht@unitir

DEPARTAMENTI |
GJUHES FRENGE

Prof. Asoc. Dr. Alba Frashéri
Pérgjegjése Departamenti

Cikli i Paré i Studimeve:
Bachelor né Gjuhé Frénge me profil né:
* Gjuhé dhe Komunikim
* Pérkthim dhe Interpretim
* Gjuhé, Letérsi dhe Qytetérim Francez

*Bachelor né Gjuhé Frénge dhe Gjuhé e
Shenjave Shqipe

Cikli i Dyté i Studimeve:
Master i Shkencave:
* Mésuesi e Gjuhés Frénge pér Arsimin e Mesém té Larté
» Komunikim Ndérkulturor dhe Turistik Trigjuhésh
* Pérkthim Teknik - Letrar dhe Interpretim
* Diplomé e dyfishté me Universitetin Sorbonne Paris
Nord, Fusha: Trajtimi Automatik i Gjuhéve, Trajtimi
informatik dhe gjuhésor i dokumenteve té shkruara.

Departamenti ka bashképunime me Ambasadén Franceze
né Tirané, Organizatén Ndérkombétare té Frankofonisé
(OIF), Agjenciné Universitare té Frankofonisé (AUF),
Kampusin Numerik Frankofon (CNF), Qendrén Rajonale
Frankofone pér Evropén Qendrore dhe Lindore
(CREFECO) dhe universitete franceze. Té gjitha kéto
bashképunime favorizojné dukshém konsolidimin e
formimit shkencor té pedagogéve si edhe cilésiné e larté
té mésimdhénies sé gjuhés e kulturés frénge, népémjet
shkémbimeve dhe trajnimeve pér ta dhe pér studentét, si
dhe veprimtarite e larmishme shkencore universitare dhe
pasuniversitare.

Né Departamentin e Gjuhés Frénge studentét jané
pjesémarrés dhe protagonisté né veprimtari té larmishme
ekstrakurrikulare, si konkursi i pérkthimit mé té miré,
vénie né skené e komedive muzikore, realizim posterash
me tema té frankofonisé, reportazhe informuese
prezantime rreth temés sé té drejtave té njeriut, mbrémje
poetike, shfagje me krijime nga ata veté, si dhe né
veprimtari té ndryshme sportive.

Kontakte né Departament:

Email: de

artamenti.frenqji


mailto:departamenti.frengjisht@unitir
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DEPARTAMENTI | GJUHES
GJERMANE

Prof. Asoc. Dr. Jonida Bushi
Pérgjegjése Departamenti

Cikli i Paré i Studimeve:
Bachelor né Gjuhé Gjermane me profil né:
* Gjuhé dhe Komunikim
* Pérkthim dhe Interpretim
* Gjuhé, Letérsi dhe Qytetérim Gjermanishtfolés

Cikli i Dyté i Studimeve:
Master i Shkencave:
» Mésuesi e Gjuhés Gjermane pér Arsimin e Mesém té Larté
» Komunikim Ndérkulturor dhe Turistik Trigjuhésh
* Pérkthim Teknik - Letrar dhe Interpretim
* Diplomé e dyfishté me Universitetin Sorbonne Paris Nord.
Fusha: Trajtimi Automatik i Gjuhéve, Trajtimi informatik dhe
gjuhésor i dokumenteve té shkruara.

Departamenti i Gjuhés Gjermane éshté njé qendér
akademike me tradité té gjaté, me njé staf akademik prej
20 pedagogésh té kualifikuar né vendet gjermanishtfolése
(Gjermani, Austri, Zvicér) dhe me pérvojé shumévjecare
né mésimdhénie. Falé bashképunimit té ngushté prej 32
vitesh me Shérbimin e Shkémbimit Akademik Gjerman
(DAAD), departamenti pérfiton edhe nga pérfshirja e
pedagogéve gjermané, té cilét sjellin njé perspektivé té re
dhe ndérkombétare né programet tona.

Departamenti ka krijuar ura té réndésishme bashképunimi
me ambasadat dhe institucionet akademike e kulturore té
vendeve gjermanishtfolése. Ky bashképunim ndihmon né
zgjerimin e mundésive pér studentét dhe stafin, pérmes
mobilitetit akademik né universitete té njohura té
Gjermanisé dhe Austrisé, si dhe pjesémarrjes né projekte
kérkimore.

Departamenti éshté angazhuar vazhdimisht né procesin e
ndérkombétarizimit té programeve té tij akademike, duke
pérfshiré gjithashtu programet Erasmus+ pér studenté
dhe pedagogé. Kéto programe u ofrojné atyre mundésing
Pér té pérjetuar pérvoja ndérkombétare té vlefshme dhe
Kontakte né Departament: pér té zgjeruar njohurité e tyre profesionale pérmes

Email: departamenti.gjermanisht@unitir.edu.al studimeve dhe trajnimeve jashté vendit.



mailto:departamenti.gjermanisht@uniti

DEPARTAMENTI |
GJUHES ITALIANE

Prof. Asoc. Dr. Mirela Papa
Pérgjegjése Departamenti

Cikli i Paré i Studimeve:
Bachelor né Gjuhé Italiane me profil né:
* Gjuhé dhe Komunikim
* Pérkthim dhe Interpretim
* Gjuhé, Letérsi dhe Qytetérim Italian

Cikli i Dyté i Studimeve:
Master i Shkencave:
* Mésuesi e Gjuhés Italiane pér Arsimin e Mesém té Larté
» Komunikim Ndérkulturor dhe Turistik Trigjuhésh
* Pérkthim Teknik - Letrar dhe Interpretim
* Diplomé e dyfishté me Universitetin Sorbonne Paris
Nord, Fusha: Trajtimi Automatik i Gjuhéve, Trajtimi
informatik dhe gjuhésor i dokumenteve té shkruara.

Master Profesional:
 Master i delokalizuar me Universitetin e Strasburgut /
ITI-RI né degén Pérkthim Profesional

Departamenti Gjuhés Italiane, qé prej fillimit té tij, ka
spikatur pér njé aktivitet té gjallé shkencor, i cili ka 1éné
gjurmét e veta ndér vite, duke u shndérruar né njé burim
té pasur informacioni dhe pérvoje, gé do t’u vijé né
ndihmé brezave té ardhshém dhe studiuesve té rinj. Né
fokus té kétyre aktiviteteve ka gené hulumtimi, trajtimi,
argumentimi, diskutimi dhe rrahja e mendimeve rreth
tematikave té réndésishme me natyré gjuhésore,
didaktike, letrare, kulturore, pérkthimore, etj.

Departamenti  organizon  ¢do  vit  konkursin
“Attraversare la Penisola. Incontri, ricordi, suggestioni,
paesaggi ed architetture da un viaggio in Italia”, ku
studentit fitues i jepet njé bursé pér té ndjekur njé kurs
gjuhe dhe kulture italiane né Itali, Gemona, Udine.

Né kuadér té programit Erasmus+ studentét tané kané
mundési pér mobilitete né té gjithé ciklet e studimit:
Bachelor, Master dhe PhD né universitetet mé té mira
evropiane.
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Ne kemi bashképunime me disa Universitete Italiane si:
Universita degli Studi di Bari, Universita Degli Studi Di
Roma La Sapienza, CESFORIA Centro di Studi e
Formazione nelle Relazioni Interadriatiche, Universita di
Salerno, etj.

Kontakte né Departament:
Email: departamenti.italisht@unitir.edu.al



mailto:departamenti.italisht@unitir

DEPARTAMENTI |
GJUHES SPANJOLLE

Prof. Asoc. Dr. Flavia Kaba
Pérgjegjése Departamenti

Cikli i Paré i Studimeve:
Bachelor né Gjuhé Spanjolle me profil né:
 Gjuhé, Letérsi dhe Qytetérim Hispanik

Cikli i Dyté i Studimeve:

Master i Shkencave:

» Komunikim Ndérkulturor dhe Turistik Trigjuhésh

* Pérkthim Teknik - Letrar dhe Interpretim

* Diplomé e dyfishté me Universitetin Sorbonne Paris
Nord, Fusha: Trajtimi Automatik i Gjuhéve, Trajtimi
informatik dhe gjuhésor i dokumenteve té shkruara.

Departamenti i Gjuhés Spanjolle pérbéhet nga pedagogé té
kualifikuar né Spanjé dhe me pérvojé shumévjecare né
nésimdhénie. Pjesé e stafit akademik jané edhe Lektoré té
ndryshém nga Spanja, gé kontribuojné né zhvillimin e
mésimdhénies dhe pérmirésimin e njohurive né gjuhén dhe
kulturén spanjolle, i cili éshté rezultat i bashképunimit
shumévjecar me AECID (Agencia Espafiola de
Cooperacion Internacional para el Desarrollo).

Departamenti organizon aktivitete shkencore, kulturore
duke u dhéné mundésiné studentéve té pérfitojné gjerésisht
njohuri té reja.

LSRN S0
Departamenti éshté Qendér e provimit Pasuniversitar
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h M DELE (Diploma de Espafiol como Lengua Extranjera),
-l\\\‘“l\ mm@ ﬂlmm diplomé e Gjuhés Spanjolle si Gjuhé e Huaj, e cila njihet

w§ m ndérkombétarisht nén Logon e Universitetit té Tiranés.

Né kuadér té programit Erasmus+, ¢do vit hapen thirrje pér
aplikime té mobiliteteve me bursa pér studentét e nivelit
Bachelor, Master dhe Doktoraturé, né Universitete té
ndryshme spanjolle si:

*  Universidad de Granada,

*  Universidad de Almeria,

*  Universidad de Huelva,

*  Universidad de Santander,

*  Universidad de Valladolid, etj.

Kontakte né Departament:
Email:
departamenti.spanjisht@unitir.edu.al

flavia.kaba@unitir.edu.al


mailto:departamenti.spanjisht@unitir.edu.al
mailto:flavia.kaba@unitir.edu.al

Olwlwlw

DEPARTAMENTI | GJUHEVE
SLLAVE DHE BALLKANIKE

Prof. Asoc. Dr. Adriatik Derjaj
Pérgjegjés Departamenti

Cikli i Paré i Studimeve
Bachelor né Gjuhé Turke me profil né:
» Gjuhé, Letérsi dhe Qytetérim Turk
» Pérkthim e Interpretim né Gjuhén Turke

Bachelor né Gjuhé Ruse me profil né:
* Gjuhé, Letérsi dhe Qytetérim Rus
* Pérkthim e Interpretim né Gjuhén Ruse

Cikli i Dyté i Studimeve

Master i Shkencave né Gjuhé Turke:

* Meésuesi né Gjuhén Turke pér Arsimin e Mesém té Larté
(mésues i gjuhés turke pér gjimnaze dhe 9-vjecare)

» Komunikim Ndérkulturor e Turistik Trigjuhésh

» Pérkthim Teknik - Letrar dhe Interpretim

* Diplomé e dyfishté me Universitetin Sorbonne Paris
Nord, Fusha: Trajtimi Automatik i Gjuhéve, Trajtimi
informatik dhe gjuhésor i dokumenteve té shkruara.

Master i Shkencave né Gjuhé Ruse:
« Komunikim Ndérkulturor e Turistik Trigjuhésh
* Pérkthim Teknik - Letrar dhe Interpretim

Departamenti i Gjuhéve Sllave dhe Ballkanike éshté guri i
themelit té Fakultetit té Gjuhéve té Huaja, aktiviteti i té
cilit daton gé né vitin 1951 me hapjen e Insitutit té Larté
Pedagogjik.

Neé kété departament studiohen mbi 10 gjuhé rajonale e mé
gjeré si: Turgisht, Rusisht, Bullgarisht, Ukrainisht, Arabisht,
Kroatisht, Sllovakisht, et;j.

Departamenti pérbéhet nga 2 degé themelore. Dega e

Gjuhés Turke dhe Dega e Gjuhés Ruse té cilat i kané té Ctaré e mm“ﬂﬁ I .-:;1;
treja ciklet e studimit Bachelor, Master, Doktoraturé. Fra diem e vaiea te e s s s o o B 61
Té diplomuarit né departamentin toné mund té punojné si: ga universitetet fona ob diplomohen do vit sga wiversitetelfons
Mésues i gjuhés turke né shkollat 9-vjecare dhe gjimnaze. hé rezymete o tyr ‘ pérvecse th shénojné né rezymets e tyre
Pérkthyes i gjuhés ruse né insitucionet shtetérore dhe L ersi AT PO Prnmge—
private. '

Gjithashtu té diplomuarit mund té punojné prané
drejtorive arsimore rajonale dhe zyrave shtetérore qé
lidhen me turizmin, kulturén, arsimin dhe administratén.
Njé piké e forté e departamentit éshté edhe diplomimi né ) “
kuadér té komunikimit turistik: té diplomuarit mund té STUD'M“GJL,J,HEVE BALLKleKE DHE TREGU | PUNES
-CILI ESHTE INTERES! REAL | TE RINJVE PER GJUHET E HUAJA?
punojné né agjensi turistike, né zyrat shtetérore lidhur me
turizmin dhe infrastrukturén kombétare dhe
ndérkombétare. Kontakte né Departament:

Email: departamenti.sllavoballkanik@unitir.edu.al



mailto:tamenti.sllavoballkanik@uniti

Kontakte né Departament:

Email: departamenti.gregisht@unitir.edu.al

DEPARTAMENTI |
GJUHES GREKE

Prof. Asoc. Dr. Sofia Delijorgji
Pérgjegjése Departamenti

Cikli i Paré i Studimeve:

Bachelor né Gjuhé Greke me profil né:

* Gjuhé, Letérsi dhe Qytetérim Grek

» Pérkthim dhe Interpretim

Bachelor né Pérkthim Greqisht - Anglisht

(né bashké&punim me Universitetin lonaian té Korfuzit, Greqi)

Cikli i Dyté i Studimeve:
Master i Shkencave:
* Mésuesi e Gjuhés Greke pér Arsimin e Mesém té Larté
*Komunikim Ndérkulturor dhe Turistik Trigjuhésh
* Pérkthim Teknik - Letrar dhe Interpretim
* Diplomé e dyfishté me Universitetin Sorbonne Paris Nord,
Fusha: Trajtimi Automatik i Gjuhéve, Trajtimi informatik
dhe gjuhésor i dokumenteve té shkruara.

Departamenti i Gjuhés Greke punon pér realizimin e
objektivave dhe synimeve si né planin e Kkarrierés
akademike, ashtu edhe né planin e mésimdhénies cilésore
sipas standardeve té reja evropiane. Arritjet e kétyre
synimeve e objektivave, departamenti i mbéshtet fort né
bashképunimin e shuméfishté me disa Universitete té
Greqisé si: Universiteti i Janinés, Universiteti Aristotelio i
Selanikut, me projekte té ndryshme shkencore, me shogata
dhe fondacione té ndryshme Greke, si p.sh.. Fondacioni
Aleksandros Onassis me gendér né Athiné, me Ambasadén
Greke né Tirané, dhe me shkollén “Arsakeio”, pér praktikat
e studentéve té ciklit té dyté.

Né sajé té bashképunimeve, ¢do vit zhvillohen konferenca
ndérkombétare me tematiké letrare, gjuhésore, kulturore dhe
pérkthimore, si edhe aktivitete kulturore me studenté. Kjo
puné éshté zhvilluar paralelisht dhe me shkémbime té stafit
akademik nga té dyja palét né fushén e mésimdhénies, si
edhe né trajnime té pedagogéve.

Me studentét e Degés sé Gjuhés Greke jané zhvilluar kurse
verore né Universitetin e Janinés dhe Aristotelio té
Selanikut, si edhe shkémbime té studentéve né kuadrin e
programit Erasmus+.


mailto:departamenti.greqisht@unitir.edu.al
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DEPARTAMENTI |
GJUHES ANGLEZE

Dr. Dhonat Kote
Pérgjegjés Departamenti

Cikli i Paré i Studimeve:
Bachelor né Gjuhé Angleze me profil né:
* Gjuhé Angleze
« Pérkthim dhe Interpretim
« Studime Britanike dhe Amerikane

Cikli i Dyté i Studimeve:
Master i Shkencave:
* Mésuesi e Gjuhés Angleze pér Arsimin e Mesém té Larté
* Gjuhé dhe Komunikim Ndérkulturor e Turistik
* Pérkthim Teknik - Letrar dhe Interpretim
* Diplomé e dyfishté me Universitetin Sorbonne Paris Nord,
Fusha: Trajtimi Automatik i Gjuhéve, Trajtimi informatik
dhe gjuhésor i dokumenteve té shkruara.

Master Profesional:

*« Pérkthim me profil: Pérkthyes

 Master i delokalizuar me Universitetin e Strasburgut/
ITI-RI né degén Pérkthim Profesional

+ Programi i studimit “Bachelor” né Gjuhé Angleze né
Filialin e Sarandés éshté njé program studimi 3-vjecar, i
zhvilluar né pérputhje me kurrikulén e programit té Gjuhés
Angleze né Fakultetin e Gjuhéve té Huaja té Universitetit té
Tiranés

Me pérfundimin e studimeve té kétij cikli studentét pajisen
me Diplomé Bachelor né Gjuhé Angleze

Kontakte né Departament:
Email: dhonat.kote@unitir.edu.al
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KU MUND TE PUNESOHEM?

Diplomat e Iéshuara nga FGJH-ja ofrojné Né FGJH jané diplomuar studenté té
mundési té shumta punésimi brenda dhe cilét jané shquar pér kontributin e tyre
jashté vendit. né fusha té ndryshme dhe té
Pér té pérmbushur misionin final, FGJH-ja shuméllojshme té veprimtarisé
shérben si uré lidhése midis studentéve dhe profesionale dhe shocgérore, si né
trequt té punés, duke krijuar kontaktet e sektorin publik, kryesisht né
duhura me punédhénés potencialé. politikébérie, pérkthim dhe interpretim,

gazetari, diplomaci, mésimdhénie né
nivele té ndryshme ashtu edhe né
sektorin privat, népérmjet bizneseve té

Programet e ofruara nga Fakulteti |
Gjuhéve té Huaja i pérgatisin studentét me
kompetenca né gjuhé, letérsi dhe kultura té

ndryshme té huaja, pér t'i béré ata anétaré tyre té suksesshme.
té ditur dhe té ndjeshém té shogérisé
globale.

Punonjés i zyrave té
marrédhénieve me

G‘ésues i gjuhés sé J jashté dhe me

huaj prané tl\ges.ﬂﬁz\llequﬂzaggz publikun né té gjitha
institucioneve d ' institucionet publike

arsimore publike e dhe private. )

private. j

o _ Pérpunues i té dhénave
((Famore
diplomacise & shkruara e visive. .

shqiptare né boté
apo i atyre té huaja

né Shajipéri. Punonjés né Info-
J FEscldizs s R point turistike
té internetit.

prané bashkive né

ﬁ:’érkthyes prané té gjithé vendin.
shtépive botuese,

zyra avokatie,

noterie, etj. Guidé turistike né
muze, gendra [Punonjés né

historike e kulturore. institucione me profil

pedagogjiko- arsimor si
Interpret pér - MAS, Ministri, Instituti i
konferenca. SILEIES LA Kurrikulave; Instituti
mediator kulturor. ’

Pedagogjik; Drejtori

L - j




Si organizohet :
njé vit akademik?

Data pér fillimin e vitit akademik pércaktohet
me Vendim té Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit.

Struktura mésimore éshté e ndaré né 2
semestra;

»Semestri | nis me procesin mésimor dhe
pasohet nga sezoni i provimeve té dimrit.

»Semestri 1l vijon me procesin mésimor
dhe pasohet nga sezoni i provimeve té verés.

Viti akademik pérmban 3 sezone té rregullta
provimesh: sezoni i dimrit, i verés dhe ai
vjeshtés.

Né raste té vecanta, me kérkesé té Késhillit
Studentor, mund té hapen edhe 2 sezone shtesé.

Rregullore té
Institucionit

Pér mé shumé vizitoni né web linkun:
http://fgjh.edu.al/struktura-akademike/

E drejta pér informim éshté njé nga té drejtat tuaja themelore. Ushtrojeni até!!!
KSFGJH-ja ka edhe salléen e saj e cila

Késhilli Studentor i Fakultetit t& Gjuhéve té Huaja shérben si vend takimi, promovimi, pér
(KSFGJH) éshté organizém i pavarur, i cili pérfagéson organizimin e takimeve letrare, leksioneve
dhe mbron interesat e studentéve té FGJH-sé né té té hapura, apo trajnimeve pér studentét tané.

gjitha programet e studimit.

KSFGJH-ja pérbéhet nga studenté té zgjedhur né
ményré demokratike. KSFGJH ndihmon studentét:

* duke pércjellée mendimet dhe kérkesat e tyre;

* duke rritur cilésiné e mésimnxeénies;

* duke ndihmuar studentét gé kané nevojé si né

Né FGJH té gjitha rregulloret dhe procedurat
né fugi té institucionit jané lehtésisht té
aksesueshme edhe nga ju.

aspektin mésimor ashtu edhe né até té pérfagésimit; Pér t’u njohur me aktet rregullatore (Statuti,
* duke nxitur frymén e bashképunimit mes tyre dhe me Rregulloret, Strategjité, etj.), si aktet ligjore,
pedagogét; klikoni né linkun:
« duke nxitur punén kérkimore shkencore; https://fgjh.edu.al/legjislacioni/
* duke pérfagésuar FGJH-né sa mé denjésisht né https://unitir.edu.al/rregullore-ut/

rritjen e emrit dhe té vlerave té institucionit. me

o ot

SDRREGULLAT
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Apliko pér Bursé!

Fakulteti i Gjuhéve té Huaja, si pjesé e Universitetit
té Tiranés, akordon Bursa Ekonomike té ofruara nga

Buxheti i Shtetit. BURSA
FGJH-ja né strategjiné e saj ka né gendér studentét, % STUDIMI
zhvillimin dhe gjithépérfshirjen e tyre. Pérgjegjésia

kundrejt tyre éshté e madhe, jo vetém pér t'u

garantuar njé arsim cilésor, por edhe pér té pérkrahur

té gjithé studentét gé u pérkasin kategorive té

ndryshme, népérmjet ofrimit té bursave pérkatése.

s»Sipas kriterit ekonomik
Bursat jané té ndara sipas kategorive mé poshté: ) . o )
Studenté, familja e té ciléve trajtohet me
o _ ndihmé ekonomike, si familje né nevojé;
s»Jashté kriterit ekonomik
*Bashkéshortét gé kané fémijé dhe jané té
+Studenté me aftési ndryshe ose kushte mjekésore té dy studenté.
vértetuara nga Komisioni Mjekésor i Caktimit té
Aftésisé pér Puné (KMCAP);
________________________________________4
*Studenté gé 1 kané té dy prindérit pensionisté ose
njérin prind pensionist dhe prindi tjetér nuk jeton; _ L
s»Sipas kriterit té mesatares
*Studenté qé i1 kané té dy prindérit me aftési

ndryshe; Bursat e Ekselencés nga té cilat

*Studenté t& komunitetit rom; pérfitojné studentét me mesatare mbi
9.

*Pérgjysmim | tarifés sé shkollimit pér
studentét me mesatare 6 deri ne 9.

Studenté té ish té dénuarve dhe t€ pérndjekurve
politiké;

*Fémijé té policéve té réné né krye té detyrés.

Pér informacion mé té detajuar lidhur me kéto
bursa, lexoni pérditésimet né fagen Web Link: Vendi i aplikimit éshté Zyra e
www.fgjh.edu.al Informacionit dhe Zyra e Financés
Gjithashtu né fagen zyrtare té facebook né linkun:
Fakulteti i Gjuhéve té Huaja i UT-sé - Fagja zyrtare
- Home | Facebook

Afati i dorézimit té aplikimeve dhe kriteret
publikohen pas njoftimeve zyrtare.



http://www.fgjh.edu.al/
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NDERKOMBETARIZIMI | FGJH-sé

Si té aplikoj pér Bursé Erasmus+?

Fakulteti 1 Gjuhéve té Huaja, si pjesé e
Universitetit té Tiranés, éshté pjesé e programit
“Erasmus+”’, té languar nga Bashkimi Evropian, i
cili synon ndér té tjera krijimin e mundésive té
studimit, mésimdhénies dhe trajnimit jashté vendit
né periudha t& shkurtra. Llojet e mobilitetit té
ofruara nga ky program pérfshijné shkémbimin e
studentéve pér studime né té tria ciklet e studimit:
Bachelor, Master dhe Doktoraté.

Né kuadér té programit t¢ Bashkimit Evropian
Erasmus+ dhe té programeve té tjera té ngjashme té
financuara nga partnerét tané mbéshtetés, studentét
mund té thellojné studimet né universitete té tjera
prestigjioze jashté vendit.

Studentét tané kané té drejté té pérfitojné cdo vit
nga thirrjet e ndryshme pér mobilitete né
universitetet Evropiane.

» Ndigni thirrjet pér mobilitet né web UT sipas
linkut: Erasmus + Archives - Fakulteti i Gjuhéve
té Huaja (fgjh.edu.al)

> Plotésoni aplikimin Learning Agreement

» Kontaktoni me  Koordinatorin  Akademik
Erasmus+ né nivel Fakulteti me Zv. Dekan pér
Ciklin e Dyté té Studimeve Dr. Drita
Rira, Koordinatore Akademike Erasmus+ dhe
Marrédhénieve me Jashte.,....

[ ety o Stuges

E-mail: drita.rira@unitir.edu.al / iFSunitir.edu.al
Orari: 09:00-15:00, nga e héna né té premte.

Fakulteti i Gjuhéve té Huaja pérfiton nga
njé numér i madh marréveshjesh
ndérinstitucionale gé Universiteti i Tiranés
ka nénshkruar me universitetet mé né zé té
Evropés.

Pér informacion mé té detajuar klikoni né
linkun: Programe Erasmus - Fakulteti i
Gjuhéve té Huaja (fgjh.edu.al)

Mobilitetet e ofruara do té ndikojné
ndjeshém né rritjen e njohurive, rritjen e
kualifikimit dhe pérvojés tuaj, njohjen
dhe sigurimin e njé literature
bashkékohore té nevojshme, si dhe né
krijimin e kontakteve personale apo
institucionale pér mundési bashképunimi
me studenté/kolegé apo universitete té
tjera.

Dokumentet e kérkuara pér aplikim
pér mobilitete Erasmus+ jané:

» CV (né gjuhén gé do té zhvillohet programi i

studimit);

» Kopje e pasaportés;
» Lista e notave (e pérkthyer dhe noterizuar né

gjuhén gé do té kryhet programi i studimit);

» Veértetim studenti (i pérkthyer dhe noterizuar né

gjuhén gé do té kryhet programi i studimit);

» Letér motivimi (né gjuhén gé do té kryhet

programi i studimit);

» Certifikaté e njohjes sé gjuhés sé huaj.
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Platformat elektronike

gé fakulteti yné pérdor
“Microsoft Teams”

B Né platformén “Teams” do té gjeni edhe
‘ informacione né lidhje me c¢do trajnim apo
aktivitet qé do té zhvillohet pérgjaté vitit

akademik.
o S e Shkarkoni né telefon ose né kompjuterin tuaj
Ju keni mundési t& komunikoni me personal aplikacionin falas “Teams”.
pedagogét tuaj edhe népérmjet o

platformés “Teams™ pér té shkarkuar
leksione, detyra apo materiale pér ¢do
Iéndé.

Pér té hyré né kété platformé, pasi té keni
kryer regjistrimin si student i fakultetit toné,
ju do té pajiseni me kredencialet tuaja
universitare nga departamenti pérkatés.

a o

Platforma “e-Student”

f e-Student Pér t’u béré pjesé e platformés, klikoni né
U linkun:

http://e-student.unitir.edu.al/e student ut

Kjo platformé éshté e lidhur me platformén
“e-Albania”.
Népérmjet kétij sistemi studentét do té kené mundési:

« t& informohen pér notat dhe léndét; & S
« té aplikojné pér nxjerrjen e listés sé notave;
* t& aplikojné pér vértetim studenti, népérmjet
e'AIbania. Ju lutem zgjidhni ményrén

e identifikimit

Platforma e-Student lehtéson punén e pedagogéve dhe |
u vjen né ndihmé studentéve pér té pasur gasje né
informacione té vliefshme pér ta.

Identifikim népérmjet e-albania ‘

‘ Identifikim me kredencialet e sistemit ‘

Studentét tané pajisen me kredencialet e tyre, té cilat
gjenerohen nga IT e Fakultetit.


http://e-student.unitir.edu.al/e_student_ut

Qendra e Kurseve té Gjuhéve té Huaje

Qendra e Kurseve prané Gjuhét gé ne ofrojmé jané:
Fakultetit t& Gjuhéve té& Huaja, Anglisht, Fréngjisht,
ofron kurse té gjuhéve té huaja Italisht, Gjermanisht,
nga niveli fillestar deri né até té Greqisht, Spanjisht,
pérparuar, me metodologji dhe Kroatisht, Polonisht,
kushte bashkékohore té Rusisht, Arabisht,
mésimdhénies. Hebraisht Turgisht.
==l Kontakte:
l.‘-"!v!sl—dﬂmn-—-r‘ Email: gendra.gjuhevetehuaja@unitir.edu.al

Facebook: Qendra e Gjuhéve té Huaja —
Fakulteti i Gjuhéve té Huaja

Instagram: gendra.gjuhevetehuaja

Tel: 04 2452610

'

B
e

DEGAE TRAINIMEVE

Fakulteti i Gjuhéve té Huaja ka fituar té

. LT . .. . Moduli 1: “Pérdorimi i platformés virtuale né mésimdhénie (lassroom,
drejtén e ofrimit té trajnimeve né kuadér té b (

zoom, bloger) dhe micro-bit)’- 1 kredit

zhvillimit té vazhdueshém profesional té Moduli 2: “Mésimi dhe vlerésimi i nxénésve népérmjet aplikacioneve

punonjésve arsimoré, licensuar nga MAS kahoot, mentimeter, quizlet” — 1 kredit

me Nr. 555/68 Prot., daté 30.05.2022 dhe Moduli 3: “Pérdorimi i platformés virtuale né mésimdhénie (teams,

me Vendim Nr. 176, daté 20.05.2022 té O e e
L ) AR e Moduli 4: “Hartimi dhe realizimi i njé projekti né mésimdhénien né

Komisionit té Akreditimit té Programeve / klasé dhe né distancé” — 1 kredit

Moduleve té Trajnimit. Moduli 5: “Mésimdhénia dhe té nxénit bazuar né kompetenca dhe

Dega e Trajnimeve né Fakultetin e planifikimi i  veprimtarive  mésimore sipas nevojave té

veganta dhe niveleve té ndryshme mésimore” — 3 kredite

Moduli 6: “Teknikat e té pyeturit dhe diskutimi”- 2 kredite

Moduli 7: “Testimi dhe vlerésimi i té nxénit si dhe nxitja e autonomisé
sé nxénésit bazuar né portofolin pegjh” — 3 kredite

Moduli 8: “Menaxhimi i klasés dhe i konflikteve, miréqgénia e nxénésve

Gjuhéve té Huaja, Universiteti i Tiranés
zhvillon trajnime me 1, 2, dhe 3 kredite.

Kontakte: né klasé” — 2 kredite
Email: trajnimefaih@unitir.edu.al Moduli  9:  “Integrimi i koncepteve té barazisé gjinore né
Email: elona.dervishi@unitir.edu.al mesimdhenie™ 1 kredit

Moduli 10: “Pérkrahja e diversitetit”- 1 kredit

V{'ITE' . NiE‘NEsVE s‘g!sm,,
;‘ﬂ o8, ,,:,‘:,L;"Ac:o
@ L ou':‘ﬁ'?’"‘fsn
'*rﬂlﬂ =
@ ST Si té béheni pjesé e moduleve té trajnimit?
L0 o A §

Klikoni né linkun:
""" 2 Nhittps://trajnime.arsimi.rash.al/Trajnimes/ Trajnime Mesues
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Njésia e Sigurimit té Brendshém té Cilésise

L

Dega e Cilésisé dhe Kurrikulave né Fakultetin e Gjuhéve té Huaja, Universiteti i Tiranés, éshté pérgjegjése
pér kontrollin, vlerésimin, garantimin dhe pérmirésimin e cilésisé né FGJH dhe té programeve té studimit qé
ofron.

Kjo zyré bashképunon dhe shkémben pérvoja me njésité kryesore té vlerésimit té cilésisé me universitetet e
huaja, mé ngushtésisht me Université de Poitiers, né Francé si dhe me ish-student&, sot pjesé e rrjetit
ALUMNI.

Népérmjet kétij bashképunimi, NJSBC u vjen né ndihmé té gjithé studentéve té cilét kryejné shkémbime
studimi me universitetet ndérkombétare.

Dega e Cilésisé dhe Kurrikulave né FGJH

* Mbéshtet dhe ofron sigurimin e cilésisé né mésimdhénie.

» Vleréson pérfshirjen e studentéve né procesin e té nxénit.

* Siguron promovimin e kulturés sé cilésisé népérmjet
komunikimit té vazhdueshém me té gjitha strukturat dhe
studentét.

* Planifikon dhe organizon vlerésimin e brendshém té cilésisé
sé programeve té studimit.

» Evidenton dhe ndjek problematikat e lidhura me cilésiné e
mésimdhénies.

» Organizon dhe ndjek zhvillimin e pyetésorit studentor pér
cilésiné e mésimdhénies pér ¢do program studimi. (2 heré
né vit) si edhe até institucional. '

) . L . . Kontakt

» Bén vlerésimin e performancés sé personelit akademik.

* Realizon studime pér té vlerésuar ecuriné e punésimit té
studentéve dhe efikasitetin e programeve té studimit.

» Ofron hapésirén e ndihmés sé studentit drejt suksesit.

Si té béhem pjesé e
projekteve né FGJH?

Dega e Projekteve éshté njésia mbéshtetése e dedikuar pér ndértimin e partneritetit né projekte
kérkimore e zhvilluese, qé¢ mbéshteten nga BE-ja apo fondacione té ndryshme kombétare dhe
ndérkombétare.

Email: njsbc.fgjh@unitir.edu.al
klikoni né linkun: https://fgjh.edu.al/zyra-e-
vleresimit-te-cilesise-dhe-kurrikules/

NE thirrjet e shpeshta pér projekte, stafi i fakultetit bén pjesémarrés né grupin e punés, studenté aktivé té
fakultetit. FGJH-ja nxit shpirtin sipérmarrés e inovativ té studentéve duke ndikuar né zhvillimin e njé
mjedisi motivues dhe pozitiv pér studentét.

Ne mirépresim projekt-ideté e studentéve tané, pér t’i orientuar ata drejt suksesit, me ndihmén e
bashképunétoréve té FGJH-sé.

Kontak:
Ndigni rrjetet sociale té¢ FGJH-sé,
pér thirrje té ndryshme dhe Fakulteti i Gjuhéve té Huaja i UT-sé — Fagja zyrtare web
motivohuni pér té véné né jeté né likun: https://fgjh.edu.al/dega-e-projekteve/
ideté tuaja! Facebook: “Fgjh- Zyra e Projekteve”

Né likun: https://www.facebook.com/fgjh.zyraeprojekteve

AUF et

akgsEY O m  puuem



mailto:njsbc.fgjh@unitir.edu.al
https://fgjh.edu.al/zyra-e-vleresimit-te-cilesise-dhe-kurrikules/
https://fgjh.edu.al/zyra-e-vleresimit-te-cilesise-dhe-kurrikules/
https://fgjh.edu.al/dega-e-projekteve/
https://www.facebook.com/fgjh.zyraeprojekteve

ZYRAE KESHILLIMIT TE KARRIERES

Zyra e Késhillimit té Karrierés ka né fokus té saj nxitjen e bashképunimit me studentét dhe
synon té realizojé lidhjen mes studimeve akademike dhe mundésive té punésimit pér
studentét e diplomuar né FGJH. Kjo zyré u krijon atyre mundési té promovohen né kompani,
organizata si edhe shogata té ndryshme té interesuara pér profesionisté

Zyra e Késhillimit t¢ Karrieres organizon dhe monitoron

Praktikén Profesionale dhe Panairin e Punés, si dhe {g 4%0
udhézon studentét pér zhvillimin né Kkarrieré, duke u z@. 8.
pérgendruar né interesat personale té studentéve, si dhe m)

harmonizimin e tyre me kérkesat pér punésim né tregun e
puneés.

Qéllimi 1 Zyrés sé Késhillimit té Karrierés éshté t& mundésojé mbéshtetjen dhe nxitjen e
studentéve né zhvillimin e potencialit té tyre pér njé gasje mé t& miré me risité e kérkesave té
tregut dhe synon té rrisé numrin e té punésuarve né fushén e tyre té studimit.

Pjesé e misionit té Zyrés sé Késhillimit té Karrierés éshté edhe pérfshirja e
studentéve né:

@ |i| 4 % Workshop-e w
& ° < Trajnime W q
? + Ditét "Dyer té hapura" R
.E WORKSHOP | iille % Panaire pune TRA'N'NG

A ‘:. Le kS i On e te h ap u r-a DEVELOPMENT EXPERIENCE
@

'
oy

Zyra e Késhillimit té Karrieres organizon leksione té hapura me tematika té ndryshme si:
% Krijimi i njé CV-je
«» Shkrimi i Letrés sé Motivimit
+ Pérgatitja e studentéve pér intervista pune, etj

Kontakte E-mail: keshillimkarriere.fgjh@unitir.edu.al @
E-mail: hesiona.berhomi@unitir.edu.al
S

7/

Facebook: FAKULTETI | GJUHEVE TE HUAJA TIRANE =
Web: https://fgjh.edu.al/

Fakulteti i Gjuhéve té Huaja, Kati i paré

q



mailto:keshillimkarriere.fgjh@unitir.edu.al
mailto:hesiona.berhomi@unitir.edu.al
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PLATFORMA BIZNES - FGJH

oo " £
(;farg éshté Platforma vy
Biznes - FG\]H’) Platforma Ndé&rvepruese :
Fakulteti i Gjuhéve té Huaja-Biznes &
* Njé platformé inovative online e
cila vendos né kontakt studentét
e Fakultetit t¢ Gjuhéve té Huaja
me industriné dhe bizneset e

regjistruara né platformé.

PER CFARE
- SHERBEN PLATFORMABIZNES —
= © ® Objektivat kryesorg:
o B * Lehtésimiipu nel:es'rn#tl-sG g-studentéve.
= » Nxitja e bashképunimit me industriné.
A o *  Krijimi i mundésive pér praktiké dhe stazh.

Pérfitimet kryesore pér Studentét:
*Qasje e drejtépérdrejté dhe falas né
ofertat e punés dhe praktikave.
*Mundési pér té ndértuar njé karrieré té

suksesshme.
Kjo platformé ofron mundési pér: *Rrjetézim me profesionisté té industrisé.
« Publikimin e ofertave té punés
* Ndérmjetésimin e praktikave Pérfitimet kryesore pér industriné:
profesionale *Qasje né talente té reja dhe té kualifikuara.
« Organizimin e eventeve té panaireve té *Mundési pér té ndikuar né kurrikulén
punés akademike.
Promovimin e bashképunimit t€ binomit  «Krijimi i lidhjeve té forta me institucionet
universitet - industri akademike
* Informimin dhe mbéshtetjen e
studentéve

Kategorizimet @ Pun&ve t& Studentéve

Kryefagja - PNFGJHB
e, el ﬂ @  Kontakt
Telefon : +04 245 2610
support.fgih@unitir.edu.al

L

Part Time Full Time Intership Projekt Freelance



https://pnfgjhb.net/
mailto:support.fgjh@unitir.edu.al

PANAIRI | PUNES - FGJH

Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Gjuhéve té Huaja

“‘"‘56’22“" Fakulteti i Gjuhéve té Huaja, né startegjiné e tij
Rl Fmete pér pérmirésimin e programeve té studimit, e ka
sfidé té tijén kualifikimin sa mé té miré té

studentéve né specialitetet e tyre té studimit e

s it bashképunimin mé té ngusht® me bizneset dhe
= institucionet e ndryshme, pér té pérshtatur sa mé
miré programet me tregun e punés si edhe pér té

pasur fleksibilitet mé té madh gjaté Kkarrierés

Fakulteti i Historisé dheiFilologiisé" profeS ion ale te Stude nteve.
PANAIRI | PUNES :

* MUNDESI PUNESIMI 'l l
« INTERSHIPE DHE TRAJNIME |t
« INTERVISTA

* KESHILLIM KARRIERE 1=

| 5 2. 2gjidh punén ténde!
b e f;“b\- - WEAT —

©® oRrA10:00
™7 DATE 12.05.2023

Fakulteti 1 Gjuhéve té Huaja organizon
“Panairin e Punés” cdo vit ku marrin pjesé
shumé kompani, organizata, institucione
arsimore, shtépi botuese, agjenci turistike,
apo biznese té cilét paragesin oferta pune pér
studentét tané.

Panairi i Punés shérben gjithashtu si njé

'piké takimi mes studentéve dhe
kompanive té ndryshme té interesuara
pér punésim, studime dhe praktika.




Panairi Work & Study

O o, &
%’f Fakulteti i Gjuhéve té Huaja merr pjesé ¢cdo vit ‘ , e
né Panairin e Edukimit Work and Study, i cili ark i
Work & Study zhvillohet né té gjitha qarget e Shaipérisé. = -~ admm
Puno dhe Studio Né stendat e FGJH-s€, maturantét njihen me ' . s seow
programet mésimore, bursat, mundésité e g  #
shkémbimeve Erasmus+ si edhe mundesité g€ s gouree |2 ¢ Lushme
sw ofron tregu i punés pér té ardhmen. 3031  Tirane

gCoT € S {fun <= @B AKPA

tudy

UNIVERSITET! | TIRAR
FAKULTETI | GJUHEVE T

DIPLOMA E FGJH"
UNESI 3ARA”

b 3 = . B
: : o !’ ETII GJUHEVE TE H\lMA b
FAKULTETII GJUHEVE TE HUAJA { ’1 J FAKULTUN“,E“m_"mmmEs Q o

UNIVERSITET! | TIRANES

V
mev( oA |PLOMAEFGJH 6 1
s PUN%SIM | GARANTURR
= T




Si té béheni pjesé e
aktiviteteve né fakultet?

Pérfshirja né klubet ekstrakurrikulare, mund té kthehet
né njé nga aspektet mé té bukura té kohés suaj né £
universitet. Pavarésisht rezultateve qé mermi né
provime, né FGJH do té gjeni gjithmoné njé aktivitet
€ ju bén t& ndiheni mirg, gé shérben pér rritjen tuaj L.
personale, dhe ku mund té shprehni hapur talentin tuaj. =

TE FGJH

APLIKO TANI

Klubet gé mund té zgjidhni, ju lidhin me njé rrjet té
gjeré njerézish dhe profesionistésh, e pér mé tepér,
me shumé mundési, ju véné né kontakt edhe me
punédhénésin tuaj té ardhshém.

Ajo qé ka réndési éshté pérfshirja! Pér mirégénien tuaj
vetjake, ka gjithmoné njé aktivitet ku mund té ndiheni -
miré dhe té shprehni hapur talentin tuaj.

FGJH-ja ka aktive 10 klube me pérmbajtje artistike, o

&

KLUBI | AMBIENTALISTEVE

: M,,.uijﬂ-v'—

i~

KLUBI DEBATIT

KLUBI LETRAR

Regjistrohuni né linkun: https://forms.office.com/r/vTNakOnGAP
Ju mirépresim!



https://forms.office.com/r/vTNak0nGAP

SHKOLLAT VERORE DHE DIMERORE

Shkollat \Verore dne Dimérore sjellin mé afér Shkolla Verore
e Gjuhés Osmane

studentéve praktikat mé té mira t& integrimit
té kurrikulés me kérkesat e tregut té punés.
Gjithashtu, kéto shkolla synojné tu
mundésojné studentéve té interesuar jo
vetém pérvetésimin e gjuhéve gé zgjedhin,
por edhe njohuri gé kané té béjné me céshtje
historike, gjuhésore, letrare dhe trashégiminé
kulturore.

Shkolla Verore e Gjuhés Bullgare

AUl \‘m’me uumr)’
L = MNIIM&"

Studentét kané mundési té shohin nga afér se
sa profesione té bukura do té ushtrojné né té
ardhmen, duke iu referuar guidave turistike,
ciceronéve, agjentéve kulturoré dhe turistike,
pérkthyesve, etj.

Shkolla Dimérore
Gjuhes Kineze

Winter School
Certificate and

“Fel
e
Ay
Chinese Painting -
Giving Ceremony e
Wososaon
9

Me perfundlrmn"' 6“Shkollés Verore apo Dimérore, pjesémarrésit pajissn me certifikata
pjesémarrjeje, té l&shiara nga Fakulteti i Gjuhéve té Huaja.



SHKOLLAT VERORE DHE DIMERORE

Shkolla Verore e Turizmit dhe e
Kulturés

Shkolla Verore

Potenciale té Itinerareve Kulturore té

“POTENCIALI | ITINERAREVE

KULTURORE TE KESHILLIT TE EVROPES

Késhillit té Evropés né Shqipéri: Rk

“Burime té Territorit”

4B DATE 5-9.06.2023
Salla "Evropa"




PRAKTIKA

EX] '?;'." URE
LB

INTERNSHIP [E=5

Praktika profesionale (internship) zhvillohet gjaté
studimeve master dhe kohézgjatja pércaktohet né
strukturén mésimore pér ¢do vit akademik.

Praktika profesionale u siguron studentéve vénien né
praktiké té teorisé sé pérftuar gjaté mésimnxénies.

Master i Shkencave: “Mésuesi e Gjuhés sé
Huaj pér Arsimin e Mesém té Larté”

Studentét e kryejné praktikén profesionale prané
shkollave té arsimit parauniversitar, me géllim
asimilimin e metodave dhe teknikave té
mésimdhénies, me praniné dhe mbéshtetjen e njé
meésuesi me pérvojé. Pér mé shumé informacion
klikoni né kété link:
https://fgjh.edu.al/category/praktika-mesimore-

master-mesuesi/

- "ls 1) , L

Master i Shkencave: “Pérkthim Teknik-
Letrar dhe Interpretim”

Studentét e kryejné praktikén prané Bashkive,

Ambasadave, Televizioneve, Shtépive Botuese, Studiove

té Pérkthimit dhe Organizimit t&¢ Eventeve, Studiove té

avokative, etj.

Pér mé shumé informacion klikoni né kété link:
https://fgjh.edu.al/category/praktika-mesimore-master-

perkthim-teknik-letrar/

MESIMORE

Bazuar né Ligjin e Arsimit té Larté Nr.
80/2015 dt. 22.07.2015, studentét gé ndjekin
studimet né ciklin e dyté kané detyrimin té
kryejné praktikén mésimore e profesionale
prané njé institucioni 1 cili ka lidhur
marréveshje me Fakultetin.

FGJH-ja ka nénshkruar marréveshje té
shumta me institucione publike dhe private
duke wu krijuar studenteve mundési té
ndryshme zgjedhjeje. Lista e
bashképunimeve gjendet e publikuar né faget
zyrtare té FGJH-sé né kété link:

https://fgjh.edu.al/lista-e-marreveshjeve-te-
nenshkruara-nga-fakulteti-i-gjuheve-te-huaja/

Master i Shkencave: “Komunikim
Ndérkulturor e Turistik Trigjuhésh”

Studentét e kryejné praktikén né institucione té
ndryshme publike dhe private, si Drejtoria e
Pérgjithshme e Arkivave, Ministria e

Jashtme, Ministria e Kultures, Turizmit, Muze,
Agjenci Turistike, etj. Pé&r mé shumé informacion
klikoni né kété link:

https://fgjh.edu.al/category/praktika-mesimore-
master-gjuhe-dhe-komunikim/

Diplomé e dyfishté Master i Shkencave me
Universitetin Sorbonne Paris Nord : “Trajtimi
Automatik i1 Gjuhéve (TAL)”

Drejtimi: Trajtimi informatik dhe gjuhésor i
dokumenteve té shkruara (TILDE)

Studentét mund té punésohen né kompani komunikacioni,
auditimi, farmaceutike, banka, institucione

financiare, institucione shtetérore gé trajtojné dhe analizojné
té dhénat, kompani "Web Developer"”, shtépi botuese,
agjenci pérkthimi, etj.


https://fgjh.edu.al/lista-e-marreveshjeve-te-nenshkruara-nga-fakulteti-i-gjuheve-te-huaja/
https://fgjh.edu.al/lista-e-marreveshjeve-te-nenshkruara-nga-fakulteti-i-gjuheve-te-huaja/
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STUDIMET DOKTORALE

Fakulteti i Gjuhéve té Huaja, ofron studime doktorale né:

SHKENCA GJUHESORE me nénfushat:

LETERSI BOTERORE, MODERNE DHE
POSTMODERNE me nénfushat:

* Gjuhési e zbatuar dhe krahasuese
* Mésimdhénie e gjuhés sé huaj * Letérsi Amerikane
* Studime pérkthimore dhe té intrepretimit « Letérsi Angleze

* Gjuhési kompjuterike e zbatuar . Letérsi Frénge

*  Komunikim ndérkulturor
» Letérsi Greke

» Letérsi ltaliane

Né kuadrin e studimeve doktorale organizohen
trajnime té ndryshme pér té ndihmuar studentét né
punén e tyre kérkimoré si dhe dité studimore ku
udhéheqés dhe doktoranté ndajné me kolegét rezultatet
dhe arritjet e punés sé tyre.

Laboratori Kérkimor

DiPLLing NE FAKULTETIN E GJUHEVE TE HUAJA - UT

Laboratori Kérkimor,”Didaktiké e Gjuhéve té Huaja,

Pérkthim, Letérsi, Linguistiké” DIiPLLing, u hap si njé '"”‘“""l
domosdoshméri pér veprimtariné akademike, didaktike, P
kérkimore té studiuesve tané, por edhe té studentéve té Ciklit —
té Treté.

DIiPLLing, sé bashku me laboratoré té tjeré, éshté i pajisur
me fjalén e fundit té teknologjisé digjitale duke kontribuar
drejtpérdrejté né rritien e cilésiseé sé punés kérkimore

shkencore té studiuesve akademiké. Aktualisht, né FGJH doktﬁanté
kryejné aktivitet shkencor 22 grupe mésimore - kérkimore té €0ee
fokusuara né projekte e céshtje kérkimore gé lidhen me

fushén e Gjuhésisé dhe Letérsisé sé Gjuhéve té Huaja. 21 doktorant



https://fgjh.edu.al/shkenca-gjuhesore/
https://fgjh.edu.al/letersi-boterore-moderne-dhe-postmoderne/
https://fgjh.edu.al/letersi-boterore-moderne-dhe-postmoderne/

Biblioteka fizike

Salla Rozafa
Disponon literaturé té gjuhés:
frénge, greke, sllavo-ballkanike

Né mjediset e FGJH-sé ndodhen dy biblioteka, gé
shérbejné edhe si salla studimi pér studentét.

Né kéto biblioteka gjenden 20,227 libra dhe 15,965
tituj, gé ndahen sipas kategorive né: libra studimorg,
akademikg, artistiké, fjaloré si edhe revista té
ndryshme shkencore.

Studenti anétarésohet duke paragitur njé vértetim
nga sekretaria mésimore, gé déshmon se ndjek
studimet né FGJH dhe mé pas pajiset me kartén e
anétarésimit  bibliotekés pér pérdorimin e
literaturés.

Salla Argjiro

Disponon literaturé té gjuhés:
angleze, italiane, spanjolle

Kontakte:
biblioteka.fgjh@unitir.edu.al

Biblioteka digjitale JSTOR Biblioteka digjitale COBISS+ Biblioteka digjitale U-library

. . . * Klikoni linkun:
JSTOR ofron mé shumeé se 12 milion  Fondi COBISS+ éshté krijuar pér té gjithé  hiins://ulibrary.rash.al/

artikuj té revistave akademike, 85  perdoruesit, qé kérkojné informacione dhe
mijé libra dhe 2 milion dokumente,  ateriale, té cilat jané né dispozicion né
né 75 disiplina. bibliotekat e Shqipérisé.

Pér té pérdorur JSTOR duhet té:

* Hyni né llogariné tuaj Office 365
té krijuar nga UT.

 Kilikoni linkun:
https://www.jstor.org/

» Akseso biblikotekén COOBIS+ né linkun:
https://plus.al.cobiss.net/opac?/bib/search



https://plus.al.cobiss.net/opac7/bib/search
mailto:lioteka.fgjh@unitir
http://www.jstor.org/
https://ulibrary.rash.al/

/ LABORATORET NE FGJH

Teknologjia né duart e pedagogéve dhe studentéve té
pérkushtuar té FGJH-sé, lehtéson procesin mésimor me pajisje
digjitale né:

s»Laboratorét e Fonetikés;

s»Laboratorét e Pérkthimit;

ssLaboratori i Gjuhés sé Shenjave

ssLaboratorét e Kérkimit Shkencor dhe Integrimit

té Teknologjive né Mésimdhénie;

ssLaboratorin e Trajtimit Automatik té Gjuhéve té Huaje -

“Qendrén e Trajnimeve dhe Inovacionit Pedagogjik;

< Auditorét me tabela interaktive.




Si té gjej njé banesé

studenti?

Kampusi i “Qytetit Studenti”

Fakulteti yné ndodhet né njé nga zonat mé t&¢ médha
universitare té kryeqytetit. Studentét e Fakultetit t&
Gjuhéve té Huaja kané té drejté té strehohen né
Kampusin e “Qytetit Studenti”.

Kampusi ka 26 godina té rikonstruktuara nga Bashkia
Tirané, me kushte bashkékohore.

s :":"“—_‘___,..—.\ _‘f‘

Kontakt: Té gjitha dhomat jané té pajisura me internet pa

Telefon: +35542376214 / 215
Email: gytetistudentinrl@gmail.com
Web: gytetistudentinrl.gov.al

pagesé, si dhe njé sistem té ploté monitorimi
kamerash né cdo rezidencé, pér njé jeté té sigurté
studentore.

https://www.facebook.com/gytetistudenti/

Qendra Studentore e Akomodimit Fole

Qendra mé e re studentore e akomodimit “Fole” ka hapur
dyert e saj duke ofruar njé strehim té denjé, komod,
infrastrukturé me standarte té larta, si edhe njé mjedis té
gjallé dhe térhegés pér té rinjté, té sigurté dhe
gjithépérfshirés pér té jetuar dhe studiuar.

Synimi dhe objektivi yné éshté t’u ofrojmé mbéshtetje

studentéve pér lehtésimin e jetés sé tyre, rritjen personale
dhe bashkéjetesén né njé komunitet universitar.

Rezidenca “Fole” ofron shumé njési shérbimesh si:

« Dhoma teke/dyshe « Supermarket

its z(ijrltcz)amente * Bar-Restorant

* Parking ) E?Iﬁ.ﬁ?r & S.I.DA limpik Kontakt:

* Transport té dedikuar . L'S '23 g_:]rj_ysem-o Impike Tel: 0696096613

» Biblioteké avancey Email: e.duka@bolv.al

* Siguri 24h/24 Adresa: Lagja: Laparaké, Rruga “29 Néntori”

L
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© Faculty of Foreign Languages
o University of Tirana Rectlorate
© Studem City

©  Student City Directorate

1 MORE

First Responder

© Student City Hospital

© rolicia Qyteti Student

€ HOSPITAL "Shefqet Ndrogi*
© rolice Station No. 1

2 MORE

Buses & Bus Pass Sales (Aboneté)

© Tirana Airport Bus Station
e Bus to Tirana Center

© BustoTEG

e East Bus Terminal

8 MORE

Coffee Shops & BARs

© sophie Cafte & Snacks
© MonChén

© s8arPONTE
© EURCPA CAFFE
9 MORE
Tirana Guide Map by FFL
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. 0 House of Leaves Museum
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eeBus stations, S
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Karta e Studentit

karta@studentit

FGJH-ja, né bashképunim me Bashkiné
Tirané, lehtéson procedurén e pajisjes me
karté pér studentét e saj, duke e sjellé kété
shérbim prané mjediseve té Fakultetit.

Cdo student i Fakultetit té Gjuhéve té Pér cfaré shérben Karta e Studentit

Huaja pajiset me Karté Studenti

vettm duke paraqgitur njé mjet Karta e Studentit éshté mjeti népérmjet té cilit studentét

identitfikimi. pérfitojné mjaft pérparési, tarifa té reduktuara dhe oferta té
dedikuara, si nga institucionet publike ashtu edhe nga subjektet
private, si p.sh.:

* Biblioteka

Studentét do té njoftohen pér

uljet e c¢mimeve, ofertat,

« Jeta kulturore promocionet, pérfitimet nga

shérbimet private dhe ato publike

népérmjet adresés sé emailit me

« Aboneté té cilén regjistrohen pér pajisjen
me kartén e studentit.

 Librari

Pér lehtésité qé ofron Karta e Studentit,
klikoni né linkun: « Shéndeti
https://www.kartaestudentit.al/

FGJH-ja mbéshtet studentét
me aftési ndryshe

Fakulteti yné ka né strategjiné e tij sigurimin cilésor t¢ mésimdhénies dhe
fleksibilitetin pér studentét e regjistruar me aftési ndryshe (p.sh., studenté me démtime
ortopedike, me paaftési né shikim dhe studenté tetraplegjiké).

Ne mbéshtesim studentét me aftési ndryshe duke pérmirésuar infrastrukturén dhe
shérbimet, si edhe duke ndikuar né rritjen e aksesit té kétyre studentéve né Fakultetin e
Gjuhéve té Huaja. Duke u mbéshtetur né sistemin arsimor gjithépérfshirés dhe parimet
e barazisé pér mésimin gjaté gjithé jetés, FGJH-ja mundéson formimin cilésor té té

gjithé studentéve duke kontribuar né mirégénien e tyre personale. 7


http://www.kartaestudentit.al/

Si té pajisem me kartén e shéndetit?

& Eee |
F{proms KARTE SHENDETI |

Emér A, Mblemér

M / 28/03/1956

Q.SH: Nr.8

Mjoku: Emér Mblemér

Nr. Parsonal: XXXOXXX0X
Kodi | Paclentit: XOOOOOOXXX

Kategoria:
Pensionist | pjesshém 29/03/1985
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Cdo student mund té pajiset me Kkartén
shéndetésore vetém me njé vértetim studenti té
léshuar nga sekretaria mésimore e Fakultetit té
Gjuhéve té Huaja.

Né mjediset e FGJH-s&, prané
zyrave té sekretarisé, ndodhet kutia e
ndihmés sé shpejté.

Ku mund té kérkog
shérbim mjekésor?

Prané residencés studentore “Qyteti Studenti”
ndodhet Qendra Shéndetésore, gé ofron shérbim
mjekésor 24 oré.

Shérbimet e ofruara prané residencés

studentore jané: L . /
» Mjek familjeje
* Shérbim urgjence Fakulteti i Gjuhéve té Huaja i kushton réndési shéndetit
* Gjinekologji mendor dhe problematikave né pérditshmériné e
* Laborator studentéve.

* Sherbim Psikologu

Zyra e Psikologut prané Fakultetit té Gjuhéve té Huaja
bashképunon ngushté me studentét dhe strukturat e
FGJH-sé pér té kuptuar sfidat e jetés studentore,
véshtirésité né té cilat ata gjenden c¢do dité dhe i
ndérgjegjéson pér vlerat gé ata mbartin, duke krijuar
késhtu njé mjedis gjithépérfshirés ku té gjithé té ndihen

té sigurt dhe té dégjuar. .
,,‘9, P
L

Kontaktoni:

ilirjeta.metushi@unitir.edu.al

URGJENCA ZJARRFIKESJA POLICIA
127 128 129

|
| .



mailto:Ilirjeta.metushi@unitir.edu.al
mailto:pamela.kofsha@unitir.edu.al

Sekretaria Mésimore \

Sekretaria Mésimore éshté struktura bazé administrative né shérbim té procesit mésimor
né fakultet. Ajo éshté pérgjegjése pér organizimin  dhe monitorimin e
procesit gjithépérfshirés té regjistrimeve té studentéve, si edhe mirémban e arkivon ¢do
informacion, dokument dhe transkript lidhur me studentét.

Zyra e Sekretarisé Mésimore né FGJH pérbéhet nga:

* Kiryetarja e Degés Mésimore
» 3 Specialiste té Sekretarisé Mésimore né ciklin e paré Bachelor
» 2 Specialiste té Sekretarisé Mésimore né ciklin e dyté Master

Cikli i Paré Cikli i Dyté

Kryetarja e Degés Specialiste e Sekretarisé Mésimore pér:
Bachelor Gjuhé Gjermane, Greke, Frénge

sekretaria.mesimorefgih@unitir.edu.al

- e »  Master Shkencor Pérkthim Teknik-Letrar,
» Specialiste e Sekretarisé Mésimore

» Master Shkencor Komunikim Ndérkulturor dhe

Bachelor Gjuhé Angleze Turistik Trigjuhésh

o Specia"ste e Sekretarisé Mésimore o Master Shkencor Tra]tlml Automatik i
Bachelor Gjuhé Italiane, Ruse, Dokumentave te Shkruara
Turke, Spanjolle «  Master Profesional né Pérkthim

» Specialiste e Sekretarisé Mésimore o _ _
Bachelor Gjuhé Gjermane, Frénge, Pérkthim  Specialiste e Sekretarisé Mésimore pér:

Gjuhe Greke dhe Angleze, Gjuhé Frénge dne . Master Shkencor Mésuesi (té gjitha gjuhét)
Gjuhé e Shenjave Shqipe.

Ciklii Treté

» Specialiste e Ciklit té Treté té Studimeve
Doktoraté (té gjitha gjuhét):

« info_doktoratura.fgjh@unitir.edu.al

Kontakt:

) kretaria.meSimorequh@u nitu
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PROGRAMI | STUDIMIT PROGRAMI 1 STUDIMIT
BACHELOR NE "GJUHE ANGLEZE" ME BACHELOR NE "GJUHE |
PROFIL NE "GJUHE ANGLEZE" ANGLEZE “ ME PROFIL NE
“PERKTHIM DHE
L, INTERPRETIM”
Nr. LENDE TE DETYRUARA KREDITE | SEM. VITI |
Nr.| LENDE TE DETYRUARA KREDITE | SEM.
1. | Gramatiké e Gjuhés A (Morfologji & Sinatksg) 8 1/ 11 1. Gramatiké e Gjuhés A (Morfologji) 4 |
2.| Analizé teksti e Gjuhés B (1) 6 [ § éf‘arl]'__z‘é:ta‘)sn e Gjuhés B (1) g :
. . juhé
S.|GUheC(d) - |14, Fonetiké e Gjuhés B 4 |
4. | Fonetiké e Gjuhés B 4 | 5. Hyrje né Letérsi 1 6 I
5.| Hyrje né Letérsi 1 6 | 6. Hyrje né Letérsi 2 6 ]
6. | Morfologji e Gjuhés B 4 1 7. Analizé teksti e Gjuhés B (2) 6 1
- e 8. Shkrim akademik 4 ]
7.|Hyrje né Letérsi 2 6 11
8 Ay JI_ s teksti e Gjuhés B (2) 6 I 9. Hyrje né Gjuhési 4 ]
[ANANZE TS € LI UNES 10. | Gramatiké e Gjuhés A ( Sintaksé) 4 I
9. | Shkrim akademik 4 1111, | Morfologji e Gjuhés B 4 I
10. | Hyrje né Gjuhési 4 1 12. | Gjuhé C (2) 4 1
11.| Gjuhé C (2) 4 T 13. | LENDE ME ZGJEDHJE 4 I
12.| LENDE ME ZGJEDHJE 4 I & Inf(?rmatiké, Shpreh_i studjmi dhe pa.rashtrimi,
Anglishte e folur, Sociologji, Ekonomi tregu,
Letérsi e Gjuhés A, Sporte
* Informatiké, Shprehi studimi dhe parashtrimi, Gjithsej 60
Anglishte e folur, Sociologji, Ekonomi tregu, Letérsi VITI 11 KREDITE | SEM.
e Gjuhés A, Sporte 1. | Sintaksé e Gjuhés B 4 [
Gjithsej 60 2. Histori e Mbretérisé s Bashkuar 4 |
3. Leksikologji e Gjuhés B 4 I
4, Letérsi e Gjuhés B (1) 4 |
: - T VT KREDITE | SEM. 5. | Analizé teksti e Gjuhés B (3) 6 I
1. | Sintaksé e Gjuhés B 4 | 6. Gjuhé C (3) 4 |
2. | Histori e Mbretérisé s¢ Bashkuar 4 | 7. | Histori e SHBA —sé 4 Il
3. | Leksikologji e Gjuhés B 4 | 8. Analizé teksti e Gjuhés B (4) 6 ]
4.| Letérsi e Gjuhés B (1) 4 | ?0 'gﬁerf'ke Gié*!‘és__B éz) j ::
S . ilistiké e Gjuhés
&, A.nalluze teksti e Gjuhés B (3) 6 | 11 | VaianE e Giuhes B 4 I
6.1 Gjuhé C (3) / Language C (3) 4 | 12. | Gjuhé C (4) 4 "
7. Histori e SHBA —sé 4 1 13. | LENDE ME ZGJEDHJE / 8 i
8. | Analizé teksti e Gjuhés B (4) 6 1l * Gjuhé D, Marrédhénie publike, Anglishte e
9.| Letérsi e Gjuhés B (2) 4 I Eilznes"t' EtIFE?TE Fé_,'-?Fégisﬁj‘éCGiéré” Ci ,
10.| stilistiké e Gjuhés B 4 I emente ' HIStorise ne Ljunen &, Elemente 1
- . Qytetérimit né Gjuhén C, Latinisht
11.| Variante té Gjuhés B 4 11 Gjithsej 60
12.| Gjuhé C (4) 4 1 VITL LI KREDITE | SEM.
13.| LENDE ME ZGJEDHJE 8 1/11 1. Teori pérkthimi 4 |
2. Interpretim konsekutiv (A-B, B-A) (1 4 I
* Gjuhé D, Marrédhéniepublike, Anglishte e biznesit, 3 Letérpsi amerikane (1) ( ) (D) 4 |
El_emer_mf te“ Le_tersilse né Gjuhén C.’. EIemgpt_e t_e ) 4. | Analizé teksti e Gjuhés B (5) 4 |
Historisé né Gjuhén C, Elemente té Qytetérimit né 5 Praktiké pérkthimi (A-B. B-A) (1) 8 I
Gjuhén C, Latinisht 6. Gjuhé C (5) 4 I
Gjithsej 60 7. Praktiké pérkthimi (A-B, B-A) (2) 4 1
VITI I KREDITE | SEM. 8. Inte"rpretim s_imultan (A-B, B-A)) 4 1
e - 9. Letérsi amerikane (2) 4 ]
1. | Letérsi Amerikane (1) 4 | 10. | Krahasim pérkthimi 4 T
2. | Pérkthim 1 4 I 11. | Pérkthim i terminologjisé B-A 4 Il
3.|Didaktikeé e gjuhés sé huaj (1) 4 | 12. G.i'uhé C (6) 3 1
4. Analizé teksti e gjuhés B (5) 4 | 13. | LENDEMEZGJEDHE 3 1
5.| Gjuhé C (5) 4 | * Gjuhé D, Pérkthim i terminologjisé politike,
e - S Pérkthim i terminologjisé juridike dhe
6. Shpnﬁh! k?m”n"'k'm' 4 ' ekonomike, Interpretim konsekutiv (2),
7.| Gjuhési pérqasése dhe krahasuese 4 I Interpretim simultan (2), Analizé teksti e gjuhés
8. | Analizg teksti e gjuhés B (6) 4 Il B (6), Studime britanike, Studime amerikane,
9. | Letérsi amerikane (2) 4 1 Shprehi komunikimi, Analizé e tekstit té Gjuhés
10. | Didaktiké e gjuhés sé huaj (2) 4 Il A, Letérsi e Gjuhés B (2), Letérsi amerikane (2),
11. | Pérkthim (2) 4 1 ﬁ;’c"’f'(;?_,”rf"“‘t’\'l';?j iJ“h;?t'aperqasese'
o arrédhénie Ndérkombétare
12. G.I.Uhe C (©) - s 14 | Provimi pérfundimtar 6 1
13.| LENDE ME ZGJEDHJE 7 i1 Gjithsej 60
* Gjuhé D, Hyrjenégjuhésiné e pérgjithéshme, Gjithsej né 3 vite 180
Psikolinguistiké, Studimebritanike,
Studimeamerikane, Letérsi e krahasuar, Gramatiké
historike, Sociolinguistiké
14. | Provimi pérfundimtar/ Final Examination 6 1
Gjithsej 60
Gjithsej né 3 vite 180




PROGRAMI | STUDIMIT
BACHELOR NE “GJUHE ANGLEZE «
ME PROFIL NE "STUDIME BRITANIKE DHE
AMERIKANE"

—

LENDE TE DETYRUARA

KREDITE

SEM.

Gramatiké e Gjuhés A (Morfologji)

SN

Analizé teksti e Gjuhés B (1)

Gjuhé C (1)

Fonetiké e Gjuhés B

Hyrje né Letérsi 1

Morfologji e Gjuhés B

Gramatiké e Gjuhés A ( Sintaksé)

Hyrje né Letérsi 2

Analizé teksti e Gjuhés B (2)

Shkrim akademik

-
ElBlele|~Ne|os v |z

Hyrje né Gjuhési

[N
S

Gjuhé C (2)

[any
0

LENDE ME ZGJEDHJE

AlhddhOO MO~ O

* Informatiké, Shprehi studimi dhe parashtrimi,
Anglishte e folur, Sociologji, Ekonomi tregu, Letérsi e
Gjuhés A, Sporte.

Gjithsej

60

VITI 11

KREDITE

SEM.

Sintaksé e Gjuhés B

SN

Histori e Mbretérisé sé Bashkuar

Leksikologji € Gjuhés B

Letérsi e Gjuhés B (1)

Analizé teksti e Gjuhés B (3)

Gjuhé C (3)

Histori e SHBA —sé

Analizé teksti e Gjuhés B (4)

© | [N O [ o [ =

Letérsi e Gjuhés B (2)

[y
o

Stilistiké e Gjuhés B

[any
=

Variante té Gjuhés B

[uny
D

Gjuhé C (4)

LENDE ME ZGJEDHJE

ORI OIdMO D IDMIDS

/11

* Gjuhé D, Marrédhénie publike, Anglishte e biznesit,
Elemente té Letérsisé né Gjuhén C, Elemente té
Historisé né Gjuhén C, Elemente té Qytetérimit né
Gjuhén C, Latinisht

Gjithsej

60

VITIL 1

KREDITE

SEM.

Studime britanike (1)

Studime amerikane (1)

Letérsi amerikane (1) )

Analizé teksti e Gjuhés B (5)

Gjuhési pérgasése dhe krahasuese

Gjuhé C (5)

Pérkthim (1)

Studime britanike (2)

© |0 N[O U1 A oo [N =

Studime amerikane (2)

[uny
o

Letérsi amerikane (2)

-
=

Hyrje né Letérsiné e krahasuar

[N
S

Marrédhénie ndérkombétare

[any
e

Gjuhé C (6)

LENDE ME ZGJEDHJE

WWwhrh~rAAA_ADP_EDEDDPMPEPL

* Gjuhé D, Hyrje né gjuhésiné e pérgjithéshme,
Psikolinguistiké, Studime britanike, Studime amerikane,
Letérsi e krahasuar, Gramatiké historike,
Sociolinguistiké

14.

Provimi pérfundimtar

Gjithsej

60

Gjithsej né 3 vite

180




PROGRAMI | STUDIMIT PROGRAMI | STUDIMIT
. “MASTER I SHKENCAVE” NiE MASTER I SHKENCAVE NE “MESUESI
“PERKTHIM TEKNIK-LETRAR DHE INTERPRETIM” E GJUHES ANGLEZE PER ARSIMIN
E MESEM TE LARTE”
NF. MODULLI, DISIPLINA, SEM. KREDITE
VEPRIMTARIA KREDIT
1 |Pérkthim B-A Ui 6 Nr. MODULLI, DISIPLINA, VEPRIMTARIA SEM. =
2. Pérkthim A-B 1/l 3 - -
3. Gjuhé e huaj C (niveli i avancuar) 1/l 3 Formim bazé pedagogjik
4, P?rkt'rlum C-A — /1 6 1.| Metodologjia e mésimdhénies dhe t& I 7
5. |Léndéme zgjedhje ** _— I 3 menduarit kritik
6. Gjuhe shqipe: Teknika t& redaktimit dhe " 6
shprehjes 2.| Psikologji zhvillimi 1/ 4
7. Metodf)logjl e pérkthimit in 3 3.| Psikologji edukimi I 4
8. Pérkthim B-A 1/l 6
9. Pérkthim A-B T 3 4. Té nxénit dhe menaxhimi i klasés i 6
10. | Pérkthim C-A Im 6 5. Zhvillim kurrikule 1 4
11.  |Pérkthim A-C Il 3
12, |Lénds me zgjedhije ** il 3 6.| Vlerésimii nxénésit 11l 5
13.  |Gjuhé shqipe: Teknika té redaktimit dhe i 3 Gjithsej 30
shprehjes
14 szhéjc (niveli i avancuar) i 6 Formimi specializuar si mésues lénde
*Gjuhési e aplikuar né pérkthim Léndé né formimin didaktik léndor
(3)/Pérkthim automatik (3)/Pérkthim T
editorial (3)/ Histori dhe Gjeografi e 1.| Metodologji e mésimit té gjuhés angleze 1" 6
Bal lkanit (3)/Organizmat
ndérkombeétaré (evropiane) (3)/Té 2.| Psikolinguistike " 4
folurit publik (3)/Terminologji .
(3)/Histori e pérkthimit dhe refleksione 3.| Gjuhési e zbatuar I 6
teprl ke (32/Mgtodc_>lqgj| e kérkimit dhe e A EdET el e il 4
mjeteve té pérkthimit (3)
Gjithsej 60 5.| TIK né mésimin e gjuhés sé huaj 11 6
L e oM R i Ll 2 6. | Gjuhé e huaj pér géllime specifike 1/ 6
2. Interpretim B-A dhe A-B 17 10 —
3. Interpretim C-A 1 SIS =
4. Pérkthim letrar B-A i Léndé plotésimi né formimin e specializuar
5. Kérkim shkencor 11 1.| Gjuhé e huaj C (Niveli i avancuar) I 6
6. |Prakiiké profesionale i 12 2.| Pérkthim pedagogjik dhe gramatiké korrigjuese. I 4
7. Tezé diplome 1/11 18 .
Gjithsej 60/60 Gjithsej 10
Gjithsej né 2 vite 120 Praktika Profesionale 11 12
Gjithsej 12
Formim kérkimor
Léndé t& formimit kérkimor
1.| Metodologji e kérkimit shkencor dhe kérkim 1 6
né kontekstin pedagogjik té gjuhés sé huaj
2.| Hartimi i tezés sé diplomés 11 6
Gjithsej 12
Teza e diplomés /1 24
Gjithsej 24
Gjithsej né 2 vite 120




PROGRAMI | STUDIMIT )
“MASTER I SHKENCAVE” NE .
“KOMUNIKIM NDERKULTUl}OR DHE TURISTIK TRIGJUHESH”
GJUHE ANGLEZE
Nr. MODULLI, DISIPLINA, VEPRIMTARIA SEM. KREDITE
Viti | / Semestri |
1. Komunikim ndérkulturor 1/l 6
2. Strategji dhe teknika t& komunikimit I/l 6
3. Letérsi dhe Kulturé 1/l 6
4. Histori e Shqipérisé dhe e Ballkanit I 4
Burime turistike dhe konceptimi I itinerareve
5. kulturore I 4
6. |GjuhéC (1) 1/l
Viti | / Semestri 1
1. Menaxhim dhe marketing i ndérmarjeve turistike I/l 4
2. Komunikim turistik Il 6
3. Antropologji kulturore 1/ 4
4, Hyrje né té drejtén e turizmit 1/ 4
5.  |Gjuhé C (2) i 6
6. Praktiké profesionale 1 4
Total Viti | 60
Viti 11 / Semestri |
1. Pérkthim dhe interpretim B-A 11/ 6
2. Letérsi dhe kulturé C 1/ 4
3. E-Turizém 1/ 4
4. Metodologji kérkimi 1/ 6
5. Gjuhé D ** 1/ 4
6. Léndé me zgjedhje * 1/ 4
7. Praktiké profesionale 2 1/ 4
Viti 11 / Semestri 11
1. Metodologj e kérkimit shkencor 1/11
2. Antropologji kulturore 11/11
3. Praktiké profesionale 11/11
4. Tezé diplome 1/11 14
*Ekonomi e aplikuar ne kulturé dhe turizém /
Komunikim ndérpersonal /Té folurit né publik.
**Magedonisht / Kroatisht/ Hebraisht / Arabisht
Total Viti Il 60
Gjithsej né 2 vite 120




PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
FUSHA: GJUHE FRENGE

DREJTIMI: GJUHE DHE KOMUNIKIM

PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
FUSHA: GJUHE FRENGE
DREJTIMI: GJUHE, LETERSI DHE QYTETERIM

NR. [LENDE TE DETYRUARA SEM KREDITE FRANCEZ
1.  Morfologji e Gjuhés A [ 4 L KREDIT
2. [Sintaksé e Gjuhés A | 4 NR. LEN DE_TE DETYRUARA SEM E
3. |Gjuhé praktike e Gjuhés B | 8 1. Morfologji e Gjuhés A | 4
4. |Gjuhé B e folur I 4 2. Sl_ntaksé e G_juh'es A [ 4
5. |Gjuhé C (1) I 4 3, GJ_uh§ praktike e Gjuhés B [ 8
6. |Léndé me pérzgjedhje * 111 8 4. |Gjuhé B e folur ' 4
7. |Morfologji e Gjuhés B (1) T 4 5. [Gjuhé C (1) ' 4
8. |Fonetiké e Gjuhés B T 4 6. Léndé me__pérzgjedhje * I 8
9. |Qytetérim i Gjuhés B T 4 7. Morfologji e Gjuhés B (1) 1l 4
10. |Gjuhé B e shkruar Il 4 8. |Fonetiké e Gjuhés B Il 4
11. [Tipologji tekstore (1) I 8 9. |Qytetérim i Gjuhés B I 4
12. |Gjuhé C (2) 1 4 10. |Gjuhé B e shkruar 1l 4
*Metodologji e punés universitare, 11. |Tipologji tekstore (1) 1l 8
Letérsi e Gjuhés A, Gramatiké frénge e 12. |Gjuhé C (2) Il 4
aplikuar, Sporte *Metodologji e punés universitare, Letérsi
Gjithsej 60 e Gjuhés A, Gramatiké frénge e aplikuar,
1. [Teorie letérsisé | 4 Sporte
2. |Morfologji e Gjuhés B (2) | 4 Gjithsej 60
3. [Tipologji tekstore (2) I 4 1. |Teorie letérsisé I 4
4.  |Hyrje né gjuhési [ 4 2. Morfologji e Gjuhés B (2) I 4
5. |Gjuhé C (3) [ 4 3. [Tipologji tekstore (2) | 4
6. |Stilistiké e Gjuhés B | 4 4. Hyrje né gjuhési | 4
7. |Hyrje né teorine e komunikimit [ 4 5. Gjuhé C (3) I 4
8. _|Lénde me pérzgjedhje * 111 8 6.  |Stilistiké e Gjuhés B [ 4
9. Sintakst e Gjuhés B I 4 7. |Hyrje né teorine e komunikimit I 4
10. |Histori e Gjuhes B I 4 8. |Léndé me pérzgjedhje * 111 8
i; I'F:?'O_gl'ée_kf]t?r%(g) :: j 9. |Sintaksé e Gjuhés B T 4
. |Letérsi e Gjuhés P,
13, |Leksikologji e Gjuhés B T 4 10. [Histori e Gjuhés B I e
14. |Gjuhé C (4) T 4 11. |Tipologji tekstore (3) 1l 4
* Latinisht, Gjuhé D, Leksikografi, 12. |Letérsi e Gjuhés B (1) 1l 4
Letérsi e kulturé frankofone, Hyrje né 13. _|Leksikologji e Gjuhés B Il 4
historiné e institucioneve 14. |Gjuhé C (4) 1 4
ndérkombétare * Latinisht, Gjuhé D, Leksikografi, Letérsi
Gjithsej 60 e kulturé frankofone, Hyrje né historiné e
1. |Teknika té shprehjes dhe t& 1 4 institucioneve ndérkombétare
komunikimit Gjithsej 60
2. |Hyrje né Semiologji [ 4 1. Didaktika e gjuhéve té huaja | | 4
3. |Letérsi e gjuhés B (2) [ 4 2. Poetika e gjinive letrare t& Gjuhés B | 4
4.  |Koment i strukturuar I 4 3. Letérsi e Gjuhés B (2) [ 4
5. |Gjuhé C (5) [ 6 4. Koment i strukturuar I 4
6. |Gjuhési teksti [ 4 5. Gjuhé C (5) I 6
7. |L&ndé me pérzgjedhje * 1/11 8 6. Gjuhési teksti | 4
8. |Histori e teorive gjuhésore I 4 7. Léndé me pérzgjedhje * 11 8
9. |Pérkthim (A-B) 1 4 8.  |Didaktika e gjuhéve t& huaja Il 1l 4
10. |Letérsi e Gjuhés B (3) I 4 9. Pérkthim (A-B) I 4
Nl el sl el e I 4 10. |Letérsi e Gjuhés B (3) I 4
12. |Gjuhési pragmatike dhe komunikim 1] 4 11. |Histori e teorive gjuhésore T 4
Teze D_'plo_me — - I 6 12. |Gjuhési frénge dhe histori e gjuhés B 1 4
. :"!'Sto_r'r?'r“éeg‘_hf_" ge(nsge df:e_ ) Tezé Diplome I 6
IStort € gjunes B, Gjune L (Semestri *Gjuhé D, Psikologji, Pedagogji,
i el Kpr_numku_m, Gjuhé D, Diversiteti i metodave té gjuhés frénge
Qytetérim shqiptar Giithsej 60
Gjithsej 60
Giithsej né 3 vite 180 Gjithsej né 3 vite 180




PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
FUSHA: GJUHE FRENGE
DREJTIMI: PERKTHIM DHE INTERPRETIM

PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE

MASTER I SHKENCAVE NE “MESUESI E GJUHES FRENGE PER

NR.| LENDE TE DETYRUARA SEM KREDITE ARSIMIN E MESEM TE LARTE”
1. [Morfologji e Gjuhés A I 4 NR | MODULI, DISIPLINA, VEPRIMTARIA VITI/SEM KREDITE
2. Sintaksé e Gjuhés A | 4 Metodologji e mésimdhénies dhe té
3. |Gjuhé praktike e Gjuhés B | 8 1.  |menduarit kritik ] 7
4. g‘:“ﬂé E ‘zl‘;O'Uf : 2 2. | Psikologji zhvillimi I 4
5. Gjuhé - - .
6. |Léndé me pérzgjedhje * 1/l 8 3 PS|koIf)gj|"e_duI_<|m| ST 2 4
7. Morfologji e Gjuhés B (1) T 4 4. |TIK né mésimin e gjuhés sé huaj i 6
8. |[Fonetiké e Gjuhés B 1 4 5. |Gjuhé e huaj C (nivel i avancuar 1) I 6
9. Qytetérim i Gjuhés B Il 4 6. Zhvillim kurrikule i 4
10. Gjuhé B e shkruar Il 4 7.  |T& nxénit dhe menaxhimi i klasés 1/ 6
11. Tipologji tekstore (1) Il 8 8.  |Vlerésimi i nxénésit 1/ 5
12. /Gjuhé C (2) 1l 4 Gjuhési e zbatuar dhe komunikim
9.  |ndérkulturor i 6
*Metodologji e punés universitare, Psikolinguistike dhe metodologji e
Letérsi e Gjuhés A, Gramatiké frénge 10. |mésimdhénies sé gjuhés sé huaj 111 6
e aplikuar, Sporte L . o
Gjithsej 60 Gjuhé e huaj C (nivel i avancuar 2) Il 6
1. [Teori e letérsisé I 4 Gjithsej 60
2. |Morfologji e Gjuhés B (2) I 4 VITI 11/ SEMESTRI |
3. [Tipologji tekstore (2) ! 4 1.  |Gjuhé e huaj pér géllime specifike /1 6
4. Hyrje né gjuhési ' 4 Metodologji e kérkimit shkencor dhe kérkim
5. Gjuhé C (3) I 4 2. |né kontekstin pedagogjik t& gjuhés sé huaj 1/ 6
6. Stilistiké e Gjuhés B I 4 Laborator teorik dhe praktik pér shkrimin e
7. [Hyrje né teorine e komunikimit | 4 3. |provés finale 11 6
8. |Léndé me pérzgjedhje * 1/l 8
9. Sintaksé e Gjuhés B 1l 4 V"m _I_lll SEMESTRI I
10, Histori e Gjuhés B T 4 Pérvojé praktike i 12
11. Tipologji tekstore (3) I 4 Tezé Diplome 111 30
12. Letér_si € Gj}lhés B (}) Il 4 Gijithsej 60
13. |Leksikologji e Gjuhés B Il 4
14. |Gjuhé C (4) 1 4 Gjithsej né 2 vite 120
* Latinisht, Gjuhé D, Leksikografi,
Letérsi e kulturé frankofone, Hyrje né
historiné e institucioneve
ndérkombétare
Gjithsej 60
1. [Teori pérkthimi | 4
2. | Interpretim konsekutiv (A-B, B-A) | 8
3. |Letérsi e gjuhés B (2) | 4
4. |Praktiké pérkthimi (A-B, B-A) (1) | 8
5. Gjuhé C (5) [ 6
6. [Praktiké pérkthimi (A-B, B-A) (2) 1 6
7. \Interpretim simultan (A-B, B-A) Il 6
8. |Bazat e metodologjisé pérkthimore 1l 4
9. |Letérsi e Gjuhés B (3) 1 4
10. |LEndé me perzgjedhje* 1 4
Tezé Diplome 1 6
*Krahasim perkthimi, Gjuhé D,
Koment i strukturuar, Pérkthim
teknik, Gjuhési teksti, Marrédhénie
ndérk, Deontologji pérkthimi, Gjuhési
érgasése.
Gjithsej 60
Gjithsej né 3 vite 180




PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE PROGRAMI | STUDIMIT
. “MASTERI SHKENCAVE” NE “MASTER I SHKENCAVE” Nk
“PERKTHIM TEKNIK-LETRAR DHE INTERPRETIM” “KOMUNIKIM NDERKULTUROR DHE TURISTIK TRIGJUHESH”
GJUHA FRENGE GJUHA FRENGE
MODULL, DISIPLINA,

NR. VEPRIMTARIA VITI /SEM | KREDITE Nr. MODULLI, DISIPLINA, VEPRIMTARIA SEM. KREDITE

1 Pérkthim B-A 1/ 6 Viti | / Semestri |

2. |Pérkthim A-B 11 3 1. |Komunikim ndérkulturor I/l 6

3. Gjuhé e huaj C (niveli i avancuar) 1/1 3 2 » T T

4 Pérkthim C-A " 6 - |Strategji dhe teknika t& komunikimit I 6

5 Léndé me zgjedhje ** m 3 3. |Letérsi dhe Kulturé 1/ 6
Gjuhe shqipe: Teknika té redaktimit 4. \Hictari AP d ;

5 che shrehjes n 5 Histori e Shqipérisé dhe e Ballkanit in 4

7. Metodologji e pérkthimit 11 3 S:|Burime turistike dhe konceptimi | itinerareve " 4

8. |Pérkthim B-A 11 6 kulturore

9. Pérkthim A-B 1/ 3 6. Gjuhé C (1) mn 6

L O E L 6 Viti | / Semestri 11

11. Pérkthim A-C 1/11 3 1

12. [Lénde me zgjedhje °* _ — il 3 "IMenaxhim dhe marketing i ndérmarjeve turistike I 4
Gjuhé shqipe: Teknika té redaktimit

13.  |dhe shprehjes 1/11 3 5 — _.

14. | Gjuhé C (niveli i avancuar) 1 6 - |Komunikim turistik I 6
*Gjuhési e aplikuar né pérkthim 3.|Antropologji kulturore 111 4
(3)/Pérkthim automatik (3)/Pérkthim 2 N T
editorial (3)/ Histori dhe Gjeografi e *|Hyrje né té drejtén e turizmit 1711 4
Ba_l]kanit (__:%)/Qrganizmat ) 5. Gjuhé C (2) i 6
ndérkombétaré (evropiane) (3)/Té
folurit publik (3)/Terminologji 6. Praktiké profesionale 1 4
(3)/Histori e pérkthimit dhe refleksione .
teorike (3)/Metodologji e kérkimit dhe Total Viti | 60
e mjeteve té pérkthimit (3) Viti 11 / Semestri |
Gjithsej 60 : ; ;

. . 1. |Pérkthim dhe interpretim B-A 11 6

1. Metodologji e interpretimit 11/1 3 > -

2. lInterpretim B-A dhe A-B m 10 - |Letérsi dhe kulturé C 1 4

3. Interpretim C-A 1/ 3. |E-Turizém 11 4

4. Pérkthim letrar B-A 11/1 4. Metodol ogji kérkimi 1 6

5. Keérkim shkencor 11/l 5. Gjuhé D ** m 4

6. Praktiké profesionale 111 12 X dhie * i 4

7. [Tezé diplome i 18 “[Léndé me zgjedhje
Gjithsej 60/60 7. |Praktiké profesionale 2 1 4
Gjithse) 2 vite 120 Viti 11 / Semestri 11

1 Metodologj e kérkimit shkencor 11
2.|Antropologji kulturore 1/
3. |Praktiké profesionale nm
4.\Tezé diplome 11l 14
*Ekonomi e aplikuar ne kulturé dhe turizém /
Komunikim ndérpersonal /Té folurit né publik.
**Magedonisht / Kroatisht/ Hebraisht / Arabisht
Total Viti 1l 60
Gjithsej né 2 vite 120




PLANI MESIMOR

Bachelor né Gjuhé Frénge dhe Gjuhé e Shenjave Shqipe

NR. VITI I KREDITE SEMESTER ORET NE
LENDE TE DETYRUARA AUDITOR
SMESTRI |
1. Gjuhé frénge 1 5 [ 50
2. Gjuhé e shenjave shgip 1 6 [ 60
3. Gjuhé e folur frénge 1 5 [ 50
4, Sociolinguistiké 4 [ 40
5. Gramatikeé e zbatuar e gjuhés frénge 6 [ 60
6. Gjuhé e shkruar frénge 1 4 [ 40
SEMESTRI II
7. Gjuhé frénge 2 4 I 40
8 Gjuhé e shenjave shgipe 2 6 1 60
9 Hyrje né Gjuhésiné e pérgjithshme dhe té Gjuhés sé shenjave shqipe 4 Il 2l
10. | Gjuhé e folur frénge 2 4 1 40
11. | Gjuhé e shkruar frénge 2 4 I 40
12 LENDE ME ZGJEDHJE:Gjuhé e huaj (anglisht,italisht,gjermanisht, 8 I 80
' turgisht, rusisht)
Gjithsej 60 600
VITI I KREDITE SEMESTER ORET NE
LENDE TE DETYRUARA AUDITOR
SEMESTRI |
1. Gjuhé frénge 3 5 | 50
2. Gjuhé e shenjave shgipe 3 6 I 60
3. Gjuhé e folur 3 4 I 40
4. Histori arti 4 [ 40
5. Praktiké pérkthimi 6 [ 60
6. Metodologji e punés universitare 4 I 40
SEMSTRI 11
7. Gjuhé e shkruar frénge 3 4 1 40
8. Qytetérim fréng 4 1 40
9 Gramatika dhe struktura e gjuhés sé shenjave gjaté procesit té 6 I 60
) interpretimi 2
10. | Elemente té historisé sé Francés 4 1 40
11. | Praktiké interpretimi 4 1 40
12. | Didaktika (I) 3 1 40
13 LENDE ME ZGJEDHJE:Gjuhé e huaj 3 (anglisht, italisht, gjermanisht, 6 I 80
) spanjisht, turgisht, rusiht)
Gjithsej 60 600
KREDITE SEMESTER ORET NE
- . V.ITI L AUDITOR
LENDE TE DETYRUARA
SMESTRI |
1. Praktiké pérkthimi dhe interpretimi (fréngjisht — shgip — fréngjjisht) 6 [ 60
2. Gjuhé frénge 4 3 [ 40
3 Gramatika dhe struktura e gjuhés sé shenjave gjaté procesit t& 6 I 60
) interpretimit 2
4. Gjuhé frénge specialiteti 4 [ 40
5, Praktiké profesionale e alternuar 6 [ 60
6. Didaktika (11) 3 I 40
SEMESTRI II
7. Letérsi frénge (Studim teksesht letrare) 6 1 60
8. Praktike Interpretimi né gjuhén e shenjave shgipe 6 1 60
9.. Insitucione ndérkombétare 4 1 40
10. Kulturé digjitale dhe media 4 1 40
LENDE ME ZGJEDHJE 6 I 80
11. | Gjuhé e huaj 3 (anglisht, italisht, gjermanisht, spanjisht, turgisht,
rusisht)
Tezé Diplome 6
Gjithsej 60 600
180 1800

Gjithsej né 3 vite




PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
FUSHA: GJUHE GJERMANE
DREJTIMI: GJUHE DHE KOMUNIKIM

PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE

FUSHA: GJUHE GJERMANE

DREJTIMI: GJUHE, LETERSIDHE QYTETERIM

GJERMANISHTFOLES

NR. LENDE TE DETYRUARA SEM KREEDIT NR. LENDE TE PETYRUARA SEM KREDITE
T 1. Morfologji e Gjuhés A I 4
1. Morfologji e Gjuhés A | 4 > Sintaksé e Gjuhés A | 2
2. Sintaksé e Gjuhés A ! 4 3. Gjuhé praktike e Gjuhés B (1) | 8
3. Gjuhé praktike e Gjuhés B (1) | 8 4. Gjuhé C (1) I 4
4. Gjuhé C (1) I 4 5. Tipologji tekstore e Gjuhés B [ 4
5. Tipologji tekstore e Gjuhés B I 4 6. Léndé me zgjedhje* (LMZ) [ 4
6. Léndé me zgjedhje* (LMZ) | 4 7. Gjuhé praktike e Gjuhés B (2) Il 8
7. Gjuhé praktike e Gjuhés B (2) 1 8 8. Gjeografi sociale / humane / ekonomike| 1l 4
Gjeografi sociale / humane / ekonomike e e Gjuhés B (perzgjidhet 1 Léndg)
8. Gjuhés B (pérzgjidhet 1 Léndg) I 4 gl Metodologji e punés kérkimore Il 4
9. Metodologji e punés kérkimore Il 4 10. Fonetiké e Gjuhés B I 4
10.  |[Fonetiké e Gjuhés B T 4 11.  |Hyrje né Gjuhési I 4
P 12. Kulturé e Gjuhés shqgipe Il 4
11. Hyrje né Gjuhési Il 4 13 Gjuhé C (2) T 7
12. Kulture e Gjuhés shqipe I 4 * Sociologji / Letérsi e Gjuhés A/
13. Gjuhé C (2) S I 4 Ekonomi tregu/ Sporte/Gjuhé e
* Sociologji / Letérsi e Gjuhés A/ folur/Gjuhé e shkruar/Dégjim
Ekonomi tregu/ Sporte/Gjuhé e Gjithsej 60
ffolur/Gjuhé e shkruar/Dégjim 1 Teori e Letérsisé I 4
Gjithsej 60 2. Morfologji e Gjuhés B [ 4
1. Teori e Letérsisé | 4 3, Tipologji tekstore e Gjuhés B (2) [ 4
2. Morfologji e Gjuhés B | 4 4. Histori e Mesjetés e Gjuhés B [ 4
3. Tipologji tekstore e Gjuhés B (2) I 4 2 (szltj.hé.c (é’) EEE : i
o o A . etérsi e Gjuhés
g' gj'ztﬁ:g g)esjems e Gjuhés B : 3 7. |Léndé me zgjedhje* (LMZ) | 8
: ——— 8. Sintaksé e Gjuhés B 1l 4
6. Letérsi e Gjuhés B (1) ' = 9. Histori moderne / bashkékohore e Il 4
7. Léndé me zgjedhje* (LMZ) 1/11 8 Gjuhés B
8. Sintaksé e Gjuhés B Il 4 10. Studim vepre Il 4
Histori moderne / bashkékohore e Gjuhés 11. Letérsi e Gjuhés B (2) Il 4
9. B 1 4 12. Stilistiké e Gjuhés B 1 4
10. Studim vepre 1 4 13. Leksikologji e Gjuhés B Il 4
11. Letérsi e Gjuhés B (2) I 4 14. Gjuhé C (4) Il 4
12. Stilistiké e Gjuhés B I 4 * Sociolinguistik Gjuhe / Psikologji /
13.  |Leksikologji e Gjuhés B Il 4 Pedagogji / Gjuhé D/ Mendimi
14, Gjuhé C (4) T 4 pgl/shoq{shqlptar/ Al pan9logj|/
* Sociolinguistike / Psikologji / Pedagogji Tipologji tekstore e Gjuhés B
Gjuhé D/ Mendimi pol/shog/shqiptar/ Gj'thfe_J — 60
Albanologji/ Tipologji tekstore e Gjuhés L. Qytetérim i Gjuhés B (1) ' 4
B 2. Didaktiké e Gjuhés B (1) [ 4
Gjithsej 60 3. I(_;gtehrﬁlg (;juhes B (3) : i
1. Qyetérim i Gjuhés B (1) | 4 g: G}Ehgsi tgk) sti | B
2. Hyrje né Semiologji | 4 6. Pérkthim (A-B) I 4
3. Letérsi e Gjuhés B (3) I 4 7. Léndé me zgjedhje* (LMZ2) 111 8
4. Hyrje né teoriné e komunikimit | 4 8. Qytetérim i Gjuhés B (2) Il 4
5. Léndé me zgjedhje* (LMZ) | 4 9. Letérsi e Gjuhés B (4) 1 4
6. Pérkthim (A-B) | 4 10. D!daktiké e Gjuhés B (2) 1l 4
7. Gjuhé C (5) [ 4 1;- gJ_Uthé.CG(_G)h o :: j
i 12. istori Gjuhe
8. Qytfete_rlm I. GJ.L.meS B (2) I 4 Provim/Tezé Diplome 1 8
3. LeiaE e Gles B_(_4) L d * Letérsi e krahasuar/ Gjuhési
10. Bazat e Antropologjisé Il 4 pérgasése /Hyrje né teoriné e
11.  [Gjuhé C (6) 1 4 komunikimit/Gjuhési e pérgjithshme/
12. Hyrje né Pragmatiké 1l 4 Teori pérkthimi/ Tipologji tekstore e
13.  |Léndé me zgjedhje* (LMZ) I 4 Gjuhés B/Gjuhé D
Provim/Tezé Diplome Il 8 _Gijithsej 60
* Teori pérkthimi / Gjuhési pérqasése Gjithsej 3 vitet 180
Histori e Gjuhés B/ Histori arti / Gjuhé
D /Gjuhési e pérgjithshme/ Letérsi e
krahasuar/ Tipologji tekstore e Gjuhés B
Gjithsej 60
Gjithsej 3 vitet 180




PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
FUSHA: GJUHE GJERMANE
DREJTIMI: PERKTHIM DHE INTERPRETIM

PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE
MASTER I SHKENCAVE N “MESUESI E GJUHES
GJERMANE PER ARSIMIN E MESEM TE LARTE”

NR. LENDE TE DETYRUARA SEM KREDITE KREDIT
;- g’i'r‘]’gﬁ's‘;g;'éﬁdggez & : j NR| MODULI, DISIPLINA, VEPRIMTARIA |VITISEM| E
3 (Gjuhé praktike e Gjuhés B (1) | 8 WA Fi2 Al ' :

4 Gjuhé C (1) 0 2 M_et_odologjl e mésimdhénies dhe t& menduarit
5. Tipologji tekstore e Gjuhés B | 4 L k".t'k — I !
6. Léndé me zgjedhje* (LMZ) 0 2 2. Ps!kologj_! zhvi I_I|n_1| 1/l 4
7. (Gjuhé praktike e Gjuhés B (2) I 8 3. [Psikologji edukimi UL 4
Gjeografi sociale / humane / ekonomike e Gjuhés 4. [Psikolinguistiké I &
8. B (pérzgjidhet 1 Léndg) 1] 4 5. |Gjuhé e huaj C (nivel i avancuar 1) I 6
9.  |Metodologji e punés kérkimore Il 4 Viti | Semestri 11
10. |Fonetiké e Gjuhés B 1 4 6. |Té nxénit dhe Menaxhimi i klasés 111 6
11. __Hyrje né Gjuheési I 4 7. \Zhvillim kurrikule 111 4
12. |Kuluré e Gjuhés shaipe i & Metodat e mésmidhénies sé gjuhés sé huaj B Il 6
13 (Gjuhé C (2) I 4 5. Melodate mesrmichenies se glunes se el
* Sociologji / Letérsi e Gjuhés A/ Ekonomi tregu/ 9. _Vlerésimi i nxénésit 111 5
Sporte/Gjuhé e folur/Gjuhé e shkruar/ Dégjim 10. |Gjuhési e zbatuar i 4
Gjithsej 60 . “
1 Teori e Letarsise I 4 11. |Komunikim ndérkulturor 111 4
2. Morfologji e Gjuhés B | 4 Gjuhé e huaj C (niveli i avancuar 2) I/l 6
3. Tipologji tekstore e Gjuhés B (2) | 4 Gjithsej 60
4. Histo"ri e Mesjetés e Gjuhés B | 4 VITI 11 SEMESTRI |
5. EJ“he_C (g) I : i 1. |TIK né mésimin e gjuhés sé huaj 1 6
6. etérsi e Gjuhés A S .
7 Léndé me zjgjedhje*((l)_MZ) i 8 2. |Gjuhé e huaj pér géllime specifike 1/ 6
8l Sintaksé e Gjuhés B T 4 3. [Testimi dhe vlerésimi pér gjuhén B 1 1/ 4
9.  |Histori moderne / bashkékohore e Gjuhés B Il 4 4. _|Metodologji e kérkimit shkencor /1 6
10.  Studim vepre T 4 5. |Hartim i punimit shkencor 1/ 6
11. |Letérsi e Gjuhés B (2) Il 4 VITI 11 SEMESTRI 11
12. |Stilistiké e Gjuhés B 1 4 Pérvojé praktike /11 12
13. |Leksikologji e Gjuhés B Il 4 Prova finale 11 20
14. [Gjuhé C (4) Il 4 o
* Sociolinguistike / Psikologji / Pedagogji / Gjuhe Glitlie] 60
D/ Mendimi pol/shog/shqiptar/ Albanologji/ Gjithsej 2 vite 120
Tipologji tekstore e Gjuhés B
Gjithsej 60
1. Teori pérkthimi | 4
2. Interpretim konsekutiv (A-B, B-A) | 8
3. Praktiké pérkthimi (A-B, B-A) (1) | 8
4, Letérsi moderne | 4
5. Gjuhé C (5) | 4
6. Praktiké pérkthimi (A-B, B-A) (2) 1 8
7. Interpretim simultan (A-B, B-A) 1 8
8. Gjuhé C (6) 1 4
9. Léndé me zgjedhje* (LMZ) 1 4
Provim/Tezé Diplome Il 8
* Pérkthim i term.pol. / jur. / ek. / Sociolinguistiké
/ Gjuhé D /Gjuhési e pérgjithshme/ Gjuhési
pérqasése /Letérsi e krahasuar/ Tipologji tekstore
e Gjuhés B
Gjithsej 60
Gjithsej 3 vite 180




PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE
“MASTER I SHKENCAVE?” NE
“PERKTHIM TEKNIK-LETRAR DHE INTERPRETIM”

PROGRAMI | STUDIMIT
“MASTER I SHKENCAVE” NE

“KOMUNIKIM NDERKULTUROR DHE TURISTIK TRIGJUHESH”

GJUHE GJERMANE )
MODULLI, DISIPLINA, KREDI GJUHE GJERMANE
NR. VEPRIMTARIA VITI /SEM nE Nr. MODULLI, DISIPLINA, VEPRIMTARIA SEM. KREDITE
1. Pérkthim B-A 1/1 6 . .
2. Pérkthim A-B I 3 LS
Gjuhé e huaj C (niveli i 1. |Komunikim ndérkulturor ] 6
3. avancuar) 1/ 3 . L L " 6
4 Perkthim C-A M 6 2. |Strategji dhe teknika t& komunikimit
5. Léndé me zgjedhje ** M 3 3.|Letérsi dhe Kulturé 1/l 6
Gjuhe shqipe: Teknika té 4. |Histori e Shgipérisé dhe e Ballkanit I/l 4
6. redaktimit dhe shprehjes 1/ 6
7. Metodologji e pérkthimit ] 3 Burime turistike dhe konceptimi | itinerareve
8. Pérkthim B-A 111 6 5. kulturore ]| 4
9. Pérkthim A-B 1/11 3 6./Gjuhé C (1) I
10. [Pérkthim C-A 11 6 — )
11 Pérkthim A-C Il 3 LI il
12. |Léndé me zgjedhje ** 111 3
Gjuhe shqipe: Teknika t 1./Menaxhim dhe marketing i ndérmarjeve turistike 111 4
13.  |redaktimit dhe shprehjes 111 3 — -
Gjuhé C (niveli i avancuar) i 6 2. Komunikim turistik [l 6
*Gjuhési e aplikuar né pérkthim 3.|Antropologji kulturore I/l 4
(3)/Pérkthim automatik s -
(3)/Pérkthim editorial (3)/ Histori 4./Hyrje né té drejtén e turizmit 11 4
dhe Gjeografi e Ballkanit 5.|Gjuhé C (2) Il 6
(3)/Organizmat ndérkombétaré . :
(evropiane) (3)/Té folurit publik 6. Praktiké profesionale 1 4
(3)/Terminologji (3)/Histori e Total Viti | 60
pérkthimit dhe refleksione teorike . .
(3)/Metodologji e kérkimit dhe e Viti 11 / Semestri |
mjeteve té pérkthimit (3) 1. |Pérkthim dhe interpretim B-A 1/1 6
Gjithsej 60 . .
1. Metodologji e interpretimit 1/ 3 2 el dnelwies 14l 4
2. Interpretim B-A dhe A-B 1/ 10 3. |[E-Turizém 1/ 4
3. |Interpretim C-A 1/ 8 4. \Metodol ogji kérkimi 1 6
4, |Pérkthim letrar B-A 1] 3 o
5. |Kérkim shkencor /1 6 5./Gjuhé D 1/ 4
6. Praktiké profesionale 111 12 6./L&ndé me zgjedhije * 11 4
7. Tezé diplome /1 18 S .
Gjithsej 60/60 7. |Praktiké profesionale 2 1 4
Gjithsej 2 vite 120 . .
Viti Il / Semestri 11
1. |Metodologj e kérkimit shkencor 1/11
2. |Antropologji kulturore 11/11
3. |Praktikeé profesionale 1/11
4.|Tezé diplome 11/11 14
*Ekonomi e aplikuar ne kulturé dhe turizém /
Komunikim ndérpersonal /Té folurit né publik.
**Magedonisht / Kroatisht/ Hebraisht / Arabisht
Total Viti Il 60
Gjithsej né 2 vite 120




PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE 2023-2026 PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE 2023-2026
FU"SHA: QJUHE ITALIANE . FUSHA: GJUHE ITALIANE
DREJTIMI: GJUHE, LETERSI DHE QYTETERIM ITALIAN DREJTIMI: GJUHE DHE KOMUNIK IM
NR. LENDE TE DETYRUARA SEM KREDITE KREDI
1. Morfologji e Gjuhés A I 4 NR. LENDE TE DETYRUARA SEM TE
2. Sintaksé e Gjuhés A | 4 Gramatiké e Gjuhés A (Morfologji &
3. Gjuhé praktike e Gjuhés B (1) I 6 1.  |Sintaksé) [ 8
4. Gjuhé C (1) | 4 2. |Gjuhé praktike e Gjuhés B (1) [ 6
5. Zhvillim i Aftésive t& Dégjimit [ 4 3. |Gjuhé C (1) I 4
6. Tekniké e laborator i té shkruarit | 4 4. |Zhvillim i Aftésive té Dégjimit | 4
7. Latinisht 1 4 5. |Tekniké e laborator i t& shkruarit I 4
8. Gjuhé praktike e Gjuhés B (2) Il 6 6. Latinisht I 4
9. Fonetiké e Gjuhés B Il 4 7.  |Gjuhé praktike e Gjuhés B (2) 1l 6
10.  |Hyrje né Gjuhési Il 4 8.  |Fonetiké e Gjuhés B 1l 4
11. |Gjuhé C (2) Il 4 9. |Hyrje né Gjuhési 1l 4
12.  |Tipologji tekstore e Gjuhés B (1) Il 4 10. |Gjuhé C (2) 1l 4
13.  |Morfologji e Gjuhés B Il 4 11. |Tipologiji tekstore e Gjuhés B (1) 1l 4
Léndé me pérzgjedhje * (1 1Endé) | 4 12. |Morfologji e Gjuhés B 1l 4
Teknikat e laborator i té folurit /Sociologji / 13. |L&ndé me pérzgjedhje* (1 IEndé) | 4
Letérsi e Gjuhés A Teknikat e laborator i té folurit /Sociologji /
Gjithsej 60 Letérsi e Gjuhés A
1. Qytetérim i Gjuhés B (1) | 4 Gjithsej 60
2. Tipologji tekstore e Gjuhés B (2) | 4 1. |Teorie Letérsisé [ 4
3. Sintaksé e Gjuhés B | 4 2. |Histori Moderne e Gjuhés B [ 4
4. Gjuhé C (3) | 4 3. |Tipologji tekstore e Gjuhés B (2) [ 4
5. Letérsi e Gjuhés B (1) | 4 4. Histori e Mesjetés e Gjuhés B [ 4
6. Teori e Letérsisé | 4 5. Gjuhé C (3) | 4
7. Histori e Mesjetés e Gjuhés B Il 4 6. Letérsi e Gjuhés B (1) [ 4
8. [Stilistiké e Gjuhés B Il 4 7. |Sintaksé e Gjuhés B Il 4
9. Letérsi e Gjuhés B (2) Il 4 8.  |Histori Bashkékohore e Gjuhés B 1l 4
10.  |Qytetérim i Gjuhés B (2) Il 4 9. |Tipologji tekstore e Gjuhés B (3) 1l 4
11.  |Leksikologji e Gjuhés B Il 4 10. |Letérsi e Gjuhés B (2) 1l 4
12. [Tipologji tekstore e Gjuhés B (3) 1l 4 11. |Stilistiké e Gjuhés B 1 4
13.  |Gjuhé C (4) Il 4 12. |Leksikologji e Gjuhés B I 4
Léndé me pérzgjedhje * (2 1Endé) 1/l 8 13. |Gjuhé C (4) 1 4
Analizé gramatikore / Analizé Léndé me pérzgjedhje: (2 1éndg) Il 8
sintaksore/Gjuhe D / Studim i veprés letrare Metodologji e punés kerkimore /
Gjithsej 60 Sociolinguistiké/ Gjuhé D
1. Histori Moderne e Gjuhés B | 4 Gjithsej 60
2. Didaktiké e Gjuhéve t& Huaja (1) | 3 1. Qytetérim i Gjuhés B (1) [ 4
3. Letérsi e Gjuhés B (3) | 4 2. |Hyrje né Semiologji | 4
4. Tipologji tekstore e Gjuhés B (4) | 4 3. Letérsi e Gjuhés B (3) [ 4
5. Gjuhé C (5) | 4 4.  |Tipologji tekstore e Gjuhés B (4) [ 4
6. Gjuhési teksti | 4 5. Hyrje né teoriné e komunikimit [ 4
7. Histori Bashkékohore e Gjuhés B 1 4 6. Gjuhé C (5) [ 4
8. Pérkthim (B-A) 1l 4 7. Qytetérim i Gjuhés B (2) 1 4
9. Letérsi e Gjuhés B (4) 1l 4 8. Pérkthim A-B 1 4
10. |Didaktiké e Gjuhéve té Huaja (2) 1l 3 9. Letérsi e Gjuhés B (4) 1] 4
11.  |Histori Gjuhe (B) 1l 4 10. |Bazat e Antropologjisé 1 4
12.  |Gjuhé C (6) I 4 11. |Gjuhé C (6) 1l 4
13.  |Lénde me pérzgjedhje * (2 IEndgé) i 8 12. |Hyrje né Pragmatiké 1 4
* Sociolinguistiké/Hyrje né Teoriné e 13. |Elemente té qytetérimit t¢ Gjuhés A 1l 4
Komunikimit/Psikologji/Pedagogji /Gjuhé D Lénde me pérzgjedhje: (1 IEndé) | 4
Tezé Diplome Il 6 Gjuhési teksti/Teori pérkthimi/Histori
Gjithsej 60 Arti/Gjuhé D/
Gjithsej 3 vite 180 PROVIMI PERFUNDIMTAR 1 4
Gjithsej 60
Gjithsej 3 vite 180




- - - PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TEDYTE
PROGRA'\ISL'J ;3;“2%' LTETIEXJ&I\'IE TE PARE MASTER I SHKENCAVE NE “MESUESI E GJUI-EI'E;I’S ITALIANE
_DREJTIMI: PERKTHIM DHE INTERPRETIM PER igiLD:INGF]yHESf%EFAINERTE
NR. LENDE TE DETYRUARA SEM KREDITE -
VITI I NR. | MODULLI, DISIPLINA, VEPRIMTARIA | VITI/SEM | KREDITE

1. |Morfologji e Gjuhés A | 4 VITI — — — -
2. Sintaksé e Gjuhés A I 4 Metodolggjl .e_me3|mdhen|es dhe t&
3. |Gjuhé praktike e Gjuhés B (1) | 6 L T . I [
4. Gjuhé C (1) 0 4 2. Ps! kolog!! zhvi I.Iln?l 1/1 4
5. |zhvillim i Aftésive té Dégjimit | 4 3. |Psikologji edukimi I 4
6. |Tekniké e laborator i t& shkruarit I 4 4. |Psikolinguistiké S 1N 5
7 Latinisht T 4 I\/_Ietqda Eihe metodologjl t€ mésimdhénies sé
8. |Gjuhé praktike e Gjuhés B (2) Il 6 5.__lgjuheés sé hugj i 5
9. |Fonetiké e Gjuhés B 1 4 6. |Gjuhé e huaj C (nivel i avancuar 1) 1/] 4
10. Hyrje né Gjuhési 1 4 7. |Zhvillim kurrikule 111 4
11. |Gjuhé C (2) 1 4 8 Té nxénit dhe menaxhimi i klasés /11 6
12. [Tipologji tekstore e Gjuhés B (1) 1] 4 9. [Vler&simi i nxénésit 11 5
13. |Morfologji e Gjuhés B 1] 4 10. |Gjuhési e zbatuar 1 5

Léndé me pérzgjedhje* (1 IEndg) [ 4 11. |Edukim ndérkulturor 11 5

Teknikat e laborator i té folurit /Sociologji / 12. |TIK né mésimin e gjuhés sé huaj 1 6

Letérsi e Gjuhés A Gjithsej 60

Gjithsej 60 VITLI

VITI I '_ — 1. |Gjuhé e huaj pér géllime specifike 11/ 6
1. JQytetérim i Gjuhés B (1) ! £ Pérkthim pedagogjik dhe gramatiké

- — — 2. |korrigjuese 11/1 6

2. [Tipologji tekstore e Gjuhés B (2) ! 4 Metodologji e kérkimit shkencor dhe kérkim
3. Sintaksé e Gjuhés B ! 4 3. Iné kontekstin pedagogjik té gjuhés sé huaj i 6
4. (GuheC(3) ' 4 Laborator teorik dhe praktik pér shkrimin e
5. |Letérsie Gjuhés B (1) ' £ 4. |proves finale 1 6
6. [TeorieLetersise ' 4 Pérvojé praktike i 12
7. H|_sFor_| ? Mes_Jetés e Gjuhés B 1 4 Tezé Diplome i 24
8. |Stil !stl_l<e e G Ju"hes B 1 4 =a 60
9. |Letérsi g G'juh.es B (2) 1 4 =2 v 120
10. |Qytetérim i Gjuhés B (2) Il 4
11. |Leksikologji e Gjuhés B Il 4
12. [Tipologji tekstore e Gjuhés B (3) Il 4
13. [Gjuhé C (4) 1] 4

Léndé me pérzgjedhje* (2 IEndé) 1/ 8

Analizé gramatikore / Analizé

sintaksore/Gjuhe D / Studim i veprés

letrare

Gjithsej 60

VITI 111
1.  [Teori pérkthimi | 4
2. |Interpretim konsekutiv (A-B, B-A) | 7
3. |Tipologji tekstore e Gjuhés B (4) | 4
4.  |Praktiké pérkthimi (A-B, B-A) (1) | 4
5. |Letérsi e Gjuhés B (3) | 4
6. |Gjuhé C (5) [ 4
7.  |Praktiké pérkthimi (A-B, B-A) (2) 1 4
8. |Letérsi e Gjuhés B (4) 1 4
9. |Interpretim simultan (A-B, B-A) 1l 7
10. |Krahasim pérkthimi 1l 4
11. |Gjuhé C (6) 1 4
12. |Léndé me pérzgjedhje: (1 1Endé) | 4

Analizé e tekstit e gjuhés A/Marrédhénie

Ndérkombétare Didaktiké e Gjuhéve té

Huaja / Gjuhési teksti /Gjuhé D

Tezé diplome 6

Gjithsej 60

Gjithsej 3 vite 180




PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TEDYTE
“MASTER I SHKENCAVE” NE
“PERKTHIM TEKNIK-LETRAR DHE INTERPRETIM”
FUSHA: GJUHE ITALIANE

PROGRAMI | STUDIMIT
“MASTER I SHKENCAVE” NE

“KOMUNIKIM NDERKULTUROR DHE TURISTIK TRIGJUHESH”

MODULLI, DISIPLINA, VITI I/SEM FUSHA: GJUHE ITALIANE
L E— AR ' KREDITE Nr. | MODULLI, DISIPLINA, VEPRIMTARIA SEM. | KREDITE
1. |Pérkthim B-A /1 6
2. |Pérkthim A-B ] 3 Viti | / Semestri |
3. |Gjuhé e huaj C (niveli i avancuar) 1/1 3 1. |Komunikim ndérkulturor I/l 6
4. |Pérkthim C-A 1/1 6 . L -
5 |Lénde me zgjednje ** M 3 2. |Strategji dhe teknika t& komunikimit ]l 6
Gjuhe shqipe: Teknika té redaktimit 3.|Letérsi dhe Kulturé 1/l 6
6. dheshprehjes I/ 6 4. |Histori e Shqjipérisé dhe e Ballkanit I/l 4
7. |Metodologji e pérkthimit 1/1 3
8. |Pérkthim B-A 1 6 Burime turistike dhe konceptimi | itinerareve
9. [Pérkthim A-B I 3 5. |kulturore 1/l 4
10. P"erkth_lm C-A 1/ 6 6./Gjuhé C (1) 1l
11. [Pérkthim A-C 1l 3 — -
Léndé me zgjedhje * * 111 3 Viti I / Semestri 1
Gjuhé shqipe: Teknika té redaktimit
dh? si]prehje_s — L . 1.|Menaxhim dhe marketing i ndérmarjeve turistike Il 4
Gjuhé C (niveli i avancuar) 1/11 6 — -
*Gjuhési e aplikuar né pérkthim 2. |Komunikim turistik 111 6
(3)/Pérkthim automatik (3)/Pérkthim 3.|Antropologji kulturore i 4
editorial (3)/ Histori dhe Gjeografi e ] ] o
ndérkombétaré (evropiane) (3)/Té 5./Gjuhé C (2) Il 6
ffolurit publik (3)/Terminologji L .
(3)/Histori e pérkthimit dhe 6. |Praktiké profesionale 1 4
refleksione teorike (3)/Metodologji e Total Viti | 60
kérkimit dhe e mjeteve t& pérkthimit
(3) Viti 11 / Semestri |
Gjithse] - 60 1. |Pérkthim dhe interpretim B-A 1/l 6
1. |Metodologji e interpretimit 1/ 3 o .
2 Interpretim B-A dhe A-B 1/ 10 2. Letérsi dhe kulturé C /1 4
3. |Interpretim C-A 1] 8 3.|E-Turizém 11 4
4. |Pérkthim letrar B-A 1/ 3 i
5 | m 6 4.|Metodologji kérkimi 1/ 6
6. |Praktiké profesionale 11l 12 5./Gjuhé D ** 11} 4
7. |Tezé diplome 1/11 18 6./Léndé me zgjedhje * 11 4
Gjithsej 60/60 o i
Gjithsej 2 vite 120 7. |Praktikeé profesionale 2 1 4
Viti Il / Semestri 11
1. |Metodologj e kérkimit shkencor 1/11
2. |Antropologji kulturore 1/11
3. |Praktikeé profesionale 1/11
4.|Tezé diplome 1/11 14
*Ekonomi e aplikuar ne kulturé dhe turizém /
Komunikim ndérpersonal /Té folurit né publik.
**Magedonisht / Kroatisht/ Hebraisht / Arabisht
Total Viti Il 60
Gjithsej né 2 vite 120




PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE 2023-2026
FUSHA: GJUHE SPANJOLLE
PROFILI: GJUHE, LETERSI DHE QYTETERIM HISPANIK

PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE
“MASTER | SHKENCAVE” NE

“PERKTHIM TEKNIK-LETRAR DHE INTERPRETIM”

NR. LENDET E DETYRUARA SEM KREDITE NR. MODULLI, DISIPLINA, VEPRIMTARIA VITI I/SEM | KREDITE
1. [Morfologji Gjuhés A | 4 1. |Pérkthim B-A 1/l 6
2. |Sintaksé Gjuhés A | 4 2. |Pérkthim A-B 1/l 3
3. lInformatiké | 4 3.|Gjuhé e huaj C (niveli i avancuar) I/ 3
4. |GjuheéC(1) | 4 4. |Pérkthim C-A I/l 6
5. |Gjuhé praktike e Gjuhés B (1) [ 12 5. |Léndé me zgjedhje ** 1/1 3
6. |Gjuhé praktike e Gjuhés B (2) Il 12 6. |Gjuhe shqipe: Teknika té redaktimit dhe |l 6
7. [Tipologji tekstore e Gjuhés B (1) 11 4 shprehjes
8. |Hyrje né Gjuhési I 4 7. |Metodologji e pérkthimit I/l 3
9. |[Fonetiké e Gjuhés B 1l 4 8. |Pérkthim B-A 1/11 6

10. |/Latinisht/ Gjeografi /Sport/Gramatiké e 1] 4 9. |Pérkthim A-B 1/11 3
aplikuar/ Letérsi e Gjuhés A 10. | Pérkthim C-A 1/11 6
11.|Gjuhé C (2) 1l 4 11.|Pérkthim A-C 1/11 3
Gjithsej 60 12.|Léndé me zgjedhje ** 1/11 3
1. e e LatEE | 4 13.|Gjuhé shqipe: Teknika té redaktimit dhe il 3
2. Morfologji e Gjuhés B [ 4 shprehjes
3. [Tipologji tekstore e Gjuhés B (2) | 4 14.|Gjuhé C (nivelii avancuar) I/ 6
g' H!St°f‘ Elnesjete ClGRhesE ! 4 *Gjuhési e aplikuar né pérkthim (3)/Pérkthim
- 1Gju h.e cB3) - I 4 automatik (3)/Pérkthim editorial (3)/ Histori dhe
6. Shkrim Akadem '.k - ! 4 Gjeografi e Ballkanit (3)/Organizmat
7. |Léndé me pérzgjedhje * /1l 8 ndérkombétaré (evropiane) (3)/Té folurit publik
8. |Qytetérim | Amerikés Latine (1) I 4 (3)/Terminologji (3)/Histori e pérkthimit dhe
9. |Histori Moderne/Bashkékohore Gjuhés B Il 4 refleksione teorike (3)/Metodologji e kérkimit dhe
10. |Sintakse e Gjuhés B 1l 4 e mjeteve té pérkthimit (3)
11. [Tipologji tekstore e Gjuhés B (3) 1l 4 —
12. |Letérsie Gjuhés B (1) I 4 Gjithsej _ — &9
13 |Leksikologji e Gjuhés B m 2 1 Metodol(.)gjl e interpretimit 11/1 3
14. Gjuhé C (4) I 4 g :”:erpre:fmg'ﬁdhe &8 ::;: 1;
Pap—— " - - p . |Interpretim C-
Gjuhé D/ Panoramé e artit panhispanik / Y e —— Wi 3
Gjithsej 60 5. [Kérkim shkencor 11/1 6
1. |Didaktiké e gjuhés sé huaj/ 1 I 4 6. |Praktiké profesionale 1/ 12
2. |Letérsie Gjuhés B (2) | 4 7. |Tezé diplome 1/ 18
3. |Gjuhési Teksti | 4 Gjithsej 60/60
4. [Tipologji tekstore e Gjuhés B (4)/ | 4 Gjithsej 2 vite 120
5. |Gjuhé C (5) | 4
6. |Qytetérim | Amerikés Latine (2) | 4
7. |Letérsi Hispanoamerikane 1 4
8. |Letérsie Gjuhés B (3) 1 4
9. IDidaktike e gjuhés sé huaj/ 2 1l 4
10. |Gjuhé C (6) I 4
11. |Histori Gjuhe (B) Il 4
12.|Léndé me pérzgjedhje * 1/11 8
Tezé Diplome 1 8
*Gjuhe D/ Pérkthim letrar B-A/Pérkthim
terminologjik B-A/ Pérkthim gazetaresk B-A
Gjithsej 60
Gjithsej 3 vite 180




PROGRAMI | STUDIMIT

“MASTER I SHKENCAVE” NE )
“KOMUNIKIM NDERKULTUROR DHE TURISTIK TRIGJUHESH”

VITI AKADEMIK 2024-2026
FUSHA: GJUHE SPANJOLLE

Nr. MODULLI, DISIPLINA, VEPRIMTARIA SEM. KREDITE
Viti | / Semestri |
1. lKomunikim ndérkulturor I 6
2. |Strategji dhe teknika t& komunikimit i 6
3. |Letérsi dhe Kulturé ] 6
4. |Histori e Shqipérisé dhe e Ballkanit I 4
5 |Burime turistike dhe konceptimi | itinerareve i 4
kulturore
6. /Gjuhé C (1) I 6
Viti | / Semestri 11
- Menaxhim dhe marketing i ndérmarjeve turistike 11l 4
2. |Komunikim turistik I 6
3. Antropologji kulturore 111 4
4. |Hyrje né té drejtén e turizmit 11 4
> |Gjuhé C (2) Im 6
6. Praktiké profesionale 1 4
Total Viti | 60
Viti 11 / Semestri |
1. lpérkthim dhe interpretim B-A 1/ 6
2. |Letérsi dhe kulturé C 1 4
3. |E-Turizém i 4
4. |Metodologji kérkimi 11 6
S.|Gjuhé D ** 11 4
6. |Léndé me zgjedhje * 11 4
7. |Praktiké profesionale 2 1/ 4
Viti 11 / Semestri 11
1. Metodologj e kérkimit shkencor 111 6
2. |Antropologji kulturore nm 4
3. |Praktiké profesionale 1M 4
4. |Tezé diplome nm 14
*Ekonomi e aplikuar ne kulturé dhe turizém /
Komunikim ndérpersonal /Té folurit né publik.
**Magedonisht / Kroatisht/ Hebraisht / Arabisht
Total Viti 1l 60
Gjithsej né 2 vite 120




PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE 2023-2026
FUSHA: GJUHE GREKE
DREJTIMI: GJUHE, LETERSI DHE QYTETERIM GREK

PLANIMESIMOR | PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
DREJTIMI: PERKTHIM DHE INTERPRETIM

NE GJUHEN GREKE DHE ANGLEZE
BASHKEPUNIM ME UNIVERSITETIN IONIAN TE KORFUZIT, GREQ)

NR. LENDE TE DETYRUARA SEM KREDITE bl L
1. Morfologji e gjuhés A I 4 NR. LENDE TE DETYRUARA SEM KREDITE
2. |Sintaksé e Gjuhés A [ 4 1. |Praktikum i gjuhés A ' 4
3. |Gramatiké e aplikuar | 4 2. |Praktikum i gjuhés B 1 I 8
4. |Gjuhe e folur dhe e shkruar/ Sociologji / I 4 3. |Analizé teksti C 1 I 8
Letérsie Gjuhés A /Ekonomitregu/ 4. |Morfologiji e gjuhés B I 4
Sporte /Gjeografi sociale / humane / 5. |Praktikum i gjuhés B2 Il 8
ekonomike/ Informatiké/ 6. |Analizé teksti C2 Il 8
5. |Gjuhé C (1) | 4 7. |Aftési komunikimi né gjuhén B Il 4
6. |Gjuhé praktike e Gjuhés B (1) | 8 8. |Aftési komunikimi né gjuhén C Il 4
7. |Gjuhé praktike e Gjuhés B (2) 1l 8 9. Sintaksé e gjuhés B Il 4
8. [Tipologji tekstore e Gjuhés B (1) Il 4 10. |Léndé me pérzgjedhje : 1/11 8
9. |Gjuhé antike Greke I 4 * Filologji; Qytetérim Evropian; Shkrim akade mik;
10. |[Fonetiké e Gjuhés B 1 4 Gjuhé D
11. Histori e Greqisé Il 4 Gjithsej 60
12. |Shkrim akademik Il 4 1. |Pérkthim B - A | 4
Gjuhé C (2) Il 4 2. |Pérkthim C— A I 4
Gjithsej 60 3. |Pérkthim terminologjik A-B [ 4
1 [Teori letérsie ' 4 4. |Letérsi e Re Greke B1 I 4
2. |Morfologiji e Gjuhés B | 8 5. |Letérsi e gjuhés C | 4
3. [Tipologji tekstore e Gjuhés B (2) I 4 6. |Analizé teksti dhe pérkthim né gjuhén B I 4
4. HHyrie né Gjuhési ! 4 7. |Analizé teksti C3 ! 4
3. GJUhe.C (3). - | 4 8. |Qytetérim grek Il 4
6. Letersie GjuhésB (1) ' 4 9. |Qytetérim britanik I 4
Z;' ;ﬁ:l:ig: Zelrjzhgéi (;hje Il/ I” i 10. [1Letérsi e Re Greke B2 Il 4
S =& 3l — 11. |Komunikim Ndérkulturor né gjuhén B Il 4
9. [Tipologji tekstore e Gjuhés B (3) Il 4 —
10. lLetérsie Gjuhés B (2) I 4 12. Ipérkthim A- B I 4
11. [Stilistiké e Gjuhés B I 4 13. pérkthim A - C I 4
12. |Leksikologji e Gjuhés B Il 4 14.|Léndeé me pérzgjedhje : il 8
Gjuhé C(4) M 4 * Qytetérim Ballkanik ; Histori teatri dhe
* Sociolinguistiké / Gjuhé D/ Teatri Grek pérkthimi i veprave teatrale; Sociologji e
Gjithsej 60 pérkthimit; Gjuhé D
1. |Qytetérim i Gjuhés B (1) I 4 Gjithsej 60
2. lPérkthim 1 | 4 1. |Pérkthim terminologjik B - A | 4
3. |Letérsie GjuhésB (3) | 4 2. |Pérkthim terminologjik C— A | 4
4. |Didaktiké e gjuhés sé huaj (1) [ 4 3. |Pérkthim terminologjik A-C I 4
5. |Gjuhé C (5) | 4 4. |Pérkthim letrar C-A | 4
6. |Gjuhési teksti | 4 5. |Interpretim konsekutivB—A /A - B | 4
7. |Léndé me pérzgjedhje * 1/11 8 6. |Interpretim konsekutivC—A /A—C | 4
8. |Qytetérim i Gjuhés B (2) Il 4 7. lInterpretim simultan C-A / A-C Il 4
9. |Letérsie Gjuhés B (4) I 4 8. [Teknologji pérkthimi I 4
10. D?dal.(.tikéegjuhés s€ huaj (2) 1l 4 9. [Teori dhe praktike pérkthimi né gjuhén B I 4
11.IGjuhe C (6) I 4 10. [Pérkthim letrar né gjuhén B I 4
12. |Histori Gjuhe (B) Il 4 11.| parkthim dhe Tnteroretim B- g
Tezé Diplome I 8 pretimEC/iGE I 2
* Hyrje né komunikim/ Filologji e Gjuhés 12. | Metodologji pérkthimi I 4
B/ Gjuhé D / Psikologji / Pedagogji/ 13. |Léndé me pérzgjedhje: /1 8
Dialektologji/ Gjuhé Antike Greke 2/ * Stilistiké; Gjuhési dhe Pérkthim; Hyrje né
Pérkthim 2 Komunikim; Gjuhé D
Gjithsej 60 Tezé diplome 6
Gjithsej 3 vite 180 Gjithsej 60
Gjithsej 3 vite 180




PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE PROGRAMI | STUDIMIT
“MASTER | SHKENCAVE” NE “MASTER I SHKENCAVE” Ni
“MESUESI NE GJUHEN GREKE PER ARSIMIN E MESEM TE “KOMUNIKIM NDERKULTUROR DHE TURISTIK TRIGJUHESH”
LARTE“ VITI AKADEMIK 2024-2026 FUSHA: GJUHE GREKE
NR. o PARI\éIODULI, DISIPLINA, VEPRIMTARIA VITI /SEM |KREDITE NI MODULI, DISIPLINA, VEPRIMTARIA SEM. KREDITE
1. |Metodologji e mésimdhénies dhe t& menduarit kritik 1/l 7 Viti | / Semestri |
2. |Psikologji zhvillimi /1 4 1. |Komunikim ndérkulturor I 6
3. |Psikologji edukimi 1/l 4 2 = . T
4. |Psikolinguistiké i 2 - |Strategji dhe teknika t& komunikimit in 6
5. [Metoda dhe Metodologji te mésimdhénies sé gjuhés 1/1 5 3. |Letérsi dhe Kulturé 1/ 6
sé huaj - . T -
6. |Gjuhé e huaj C (nivel avancuar 1) i 2 4. |Histori e Shqipérisé dhe e Ballkanit 1/l 4
7. (Zhvillim kurrikule I/ 4 5. |Burime turistike dhe konceptimi I itinerareve
8. [Té nxénit dhe menaxhimi i klasés 1/1l 6 kulturore I 4
9. |Vlerésimi i nxénésit 1/1l 5
10. |Gjuhési e zbatuar Al 4 6./Gjuhé C (1) 1/ 6
11. [Komunikim ndérkulturor 1/1l 4 . B
12. Testimi dhe vierésimi né gjuhén B il 5 Viti | / Semestri 11
Gjuhé e huaj C (niveli i avancuar 2) I/ 4 1. \Menaxhim dhe marketing i ndérmarjeve il ;
Gjithsej 60 turistike
VITI 1 DYTE
1. |Pérdorimii drejté i gjuhés greke /1 6 2.|Komunikim turistik i 6
2. [TIK né mésimin e gjuhés sé huaj 11/1 6 3. .
3. |Gjuhé e huaj pér géllime specifike 11/1 6 EIIDEolony (KultiIsie 1] &
4. |Metodologji e kérkimit shkencor dhe kérkim né 1/ 6 4. Hyrje né té drejtén e turizmit I 4
kontekstin pedagogjik té gjuhés sé huaj 5 |ciha
5. |Laborator teorik dhe praktik pér shkrimin e temés sé /1 6 |Gjuhé C (2) I 6
proves finale 6. |Praktiké profesionale 1 4
6. |Pérvojé praktike /11 12 .
Prova finale Wi 18 Total Viti | 60
Gjithsej 60 Viti 11 / Semestri |
Gjithsej 2 vite 120
1. |Pérkthim dhe interpretim B-A 11 6
2. |Letérsi dhe kulturé C 11 4
PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE 3. |E-Turizem i 4
“MASTER | SHKENCAVE” NE & | Metodologii Kerkimi " 6
“PERKTHIM TEKNIK-LETRAR DHE INTERPRETIM” etodologji kerkimi
NR. MODULI, DISIPLINA, VEPRIMTARIA VITII/SEM | | KREDITE 5. Gjuhé D ** 1/ 4
1. |Pérkthim B-A I/l 6 6. |L&ndé me zgjedhje * 17 4
2. |Pérkthim A-B 1/1 3 7 i i
3. |Gjuhé& e huaj C (niveliiavancuar) 1/1 3 *|Praktikeé profesionale 2 1 4
ey . .
P?rkt,h'mCA, - A 6 Viti 11 / Semestri 11
5. |Léndé me zgjedhje ** 1/l 3
6. |Gjuhe shqipe: Teknika té redaktimit dhe shprehjes 1/1 6 1. Metodologj e kérkimit shkencor i 6
7. | Metodologji e pérkthimit 1/1 3
8. |Pérkthim B-A 1/11 6 2.|Antropologji kulturore 11/11 4
9. |Pérkthim A-B Il = 3.|Praktike profesionale 111 4
10. | Pérkthim C-A 1/11 6
11. [pérkthim A-C il 3 4. Tezé diplome 1 14
12.|Léndé i je ** . . .
= Léndé me zgjedhie L 3 *Ekonomi e aplikuar ne kulturé dhe turizém /
-|Gjuhé shqipe: Teknika té redaktimit dhe shprehjes 1/11 3 Komunikim ndérpersonal /Té folurit né publik.
Gjuhé C (niveli i avancuar) 1/11 6
*Gjuhésie aplikuar né pérkthim (3)/Pérkthim **Magedonisht / Kroatisht/ Hebraisht /
automatik (3)/Pérkthim editorial (3)/ Histori dhe Sl
Gjeografi e Ballkanit (3)/Organizmat
ndérkombétaré (evropiane) (3)/Té folurit publik Total Viti Il 60
(3)/Terminologji (3)/Histori e pérkthimit dhe
refleksione teorike (3)/Metodologji e kérkimit dhe Gjithsej né 2 vite 120
e mjeteve té pérkthimit (3)
Gjithsej 60
1. [Metodologji e interpretimit 11/1 3
2. |Interpretim B-A dhe A-B 11/1 10
3. |interpretim C-A 11/1 8
4. |Pérkthim letrar B-A /1 3
5. [Kérkim shkencor /1 6
6. |Praktiké profesionale 1/ 12
7. [Tezé diplome 1/ 18
Gjithsej 60/60
Gjithsej 2 vite 120




PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE 2023-2026
DEGA: GJUHE TURKE
DREJTIMI: GJUHE, LETERSI DHE QYTETERIM TURK

PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE 2023-2026
DEGA: GJUHE TURKE
DREJTIMI: PERKTHIM DHE INTERPRETIM

NR.

LENDE TE DETYRUARA

SEM

KREDITE

. IMorfologji e gjuhés A

4

NR.

LENDE TE DETYRUARA

SEM

KREDITE

. |Sintaksé e gjuhés A

4

. |Morfologji e gjuhés A

4

. |Sintaksé e gjuhés A

4

. |Gjuhé e folur (1)

4

. |Gjuhé e folur (1)

4

AIWINPE

. |Sociologji / Letérsi e Gjuhés A / Ekonomi tregu

Sporte/ Gjeografi sociale / humane /
ekonomike, Informatiké/ Pale ografi

IS

APIWINPFP

. |Sociologji / Letérsie Gjuhés A / Ekonomi

tregu / Sporte/ Gjeografi sociale / humane
ekonomike, Informatiké/ Pale ografi

IS

.|Gjuhe c (1)

.|Gjuh& C (1)

. |Gjuhé praktike e Gjuhés B (1)

. |Gjuhé praktike e Gjuhés B (2)

. |Gjuhé praktike e Gjuhés B (1)

. [Tipologji tekstore e Gjuhés B (1)

. |Gjuhé praktike e Gjuhés B (2)

OiIN O UV

. |Osmanisht |

. |Tipologji tekstore e Gjuhés B (1)

. |Fonetiké e Gjuhés B

OiNOU»

. |Osmanisht |

11.

Gramatiké e Aplikuar

.|Fonetiké e Gjuhés B

12.

Gjuhé e folur (2)

11

.|Gramatiké e Aplikuar

13.

Gjuh& C (2)

12

.|Gjuhé e folur (2)

Gjithsej

13.

Gjuhé C (2)

. [Teori letersie

Gjithsej

. IMorfologiji e Gjuhés B

. |Teori letersie

. [Tipologji tekstore e Gjuhés B (2)

. |Morfologji e Gjuhés B

. [Hyrje né Gjuhési

Tipologji tekstore e Gjuhés B (2)

. Histori e Gjuhés B

. |Hyrje né Gjuhési

. Gjuhe c (3)

. |Histori e Gjuhés B

. |Letérsie Gjuhés B (1)

. |Gjuhé C (3)

. |Léndé me pérzgjedhje *

/1

. |Letérsie Gjuhés B (1)

VIoINONDIWIN|F

. |Sintaksé e Gjuhes B

. |Léndé me pérzgjedhje *

1/11

=
o

. Tipologji tekstore e Gjuhés B (3)

olwiNounswiNnR

. |Sintaksé e Gjuhes B

[uny
=

. |Letérsie GjuhesB (2)

=
o

.|Tipologji tekstore e Gjuhés B (3)

=
N

. [Stilistiké

[y
=

.|Letérsie GjuhesB (2)

[y
w

. |Leksikologji e Gjuhés B

12.

Stilistiké

Gjuh& C (4)

hhbbbbmbbbhhhhsbbbbbbmmh

[uny
w

. |Leksikologji e Gjuhés B

* Metodologji e punés kérkimore / Gjuhési me
spektér Ballkanik / Sociolinguistiké / Gjuhé D

Gjuhé C (4)

bbbbbbmbbbbhbbgbhbbbbmmb

Gjithsej

. |Qytetérim i Gjuhés B (1)

* Metodologji e punés kérkimore / Gjuhési
me spektér Ballkanik /Sociolinguistiké /
Gjuhé D

. |Pérkthim B-A

Gjithsej

. |Letérsie Gjuhés B (3)

. |Teori perkthimi

. IDidaktika e gjuhéve té huaja |

. |Interpretim konsekutiv (A-B, B-A)

. |Gjuhé C (5)

Tipologji tekstore e Gjuhes B (4)

. |Gjuhési teksti

. |Praktike perkthimi (A-B, B-A) (1)

Léndé me pérzgjedhje*

. |Gjuhe C (5)

. |Qytetérim i Gjuhés B (2)

. |Pérkthim i teksteve osmane (1)

wle|Nljolvs|lwinik

. |Letérsie Gjuhés B (4)

. |Lende me pérzgjedhje*

=
o

. |Didaktika e gjuhéve té huaja Il

. |Praktike perkthimi (A-B, B-A) (2)

[y
[

.|Gjuhe c (6)

olwiNlalunslwiNnEk

. |Interpretim simultan (A-B, B-A)

=
N

. |Histori Gjuhe (B)

=
o

.|Gjuhe C (6)

=
w

. |Léndé me pérzgjedhje*

[y
=

.|Pérkthim i teksteve osmane (2)

Tezé diplome

mhhhhhbbbbbhhhg

12.

Lende me pérzgjedhje*

Léndé me zgjedhje* Dialektologji / Filologji e
Gjuhés B/ Osmanisht Il / Hyrje né komunikim /
Gjuhé D / Sociolinguistiké / Pérkthim (A-B)/
Glotodidaktiké/ Sporte

=
w

.|Gjuhesi teksti

Tezé diplome

mbbbhbbbbhbbbbg

Gjithsej

* Analize e tekstit e Gjuhes A /
Glotodidaktiké / Marredhenie
nderkombetare / Gjuhe D / Sporte

Gjithsej 3 vite

180

Gjithsej

Gjithsej 3 vite

180




PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE
“MASTER | SHKENCAVE” NE
“MESUESI NE GJUHEN TURKE PER ARSIMIN E MESEM TE

PROGRAMI | STUDIMIT
“MASTER I SHKENCAVE” NE
“KOMUNIKIM NDERKULTUROR DHE TURISTIK

LARTE” TRIGJUHESH”
NR. MODULI, DISIPLINA, VEPRIMTARIA VITI/ SEM| KREDITE VITI AKADEM IK 2024-2026 FUSHA: GJUHE TURKE
VITII Nr. | MODULI, DISIPLINA, VEPRIMTARIA SEM. KREDITE
1. |Metodologji e mésimdhénies dhe té menduarit kritik 1/ 7 Viti | / Semestri |
2 |Psikologji zhvillimi I & 1. |Komunikim ndérkulturor 1/l 6
3. |Psikologiji edukimi 1/l 4 2. |Strateqii L T y 6
4. psikolinguistiké m A gji dhe teknika t& komunikimit
5. IMetoda dhe metodologji té€ mésimdhénies sé gjuhés 1/1 5 3. |Letérsi dhe Kulturé I/ 6
s€ huaj 4. |Histori e Shajipérisé dhe e Ballkanit I 4
6. |Gjuhé e huaj C (niveli avancuar 1) 1/1 4
7. [zhvillim kurrikule /1 a 5 |Burime turistike dhe konceptimi I itinerareve " 4
8. |Té nxénit dhe menaxhimi i klasés 1/1 6 kulturore
9. |Vlerésimi | nxénésit /1l 5 6.|Gjuhé C (1) I/l 6
10. |Gjuhési e zbatuar /1l 4 Viti I / Semestri 11
12 [Komunikim nderkulturor I : L |Menaxhim dhe marketing i ndérmarjeve
12. |Testimi dhe vlerésimi né gjuhén B 1/1 5 turistike 1/11 4
Gjuhé e huaj C (Nivel i avancuar 2) 1/11 4
Gijithsej 60 2. |K omunikim turistik 1/ 6
VITI Il 3. |Antropologji kulturore Im 4
1. |Pérdorimii drejté i gjuhés Turke 11/1 6 4. Hyrje né té drejtén e turizmit m 4
2. |TIK né mésimin e gjuhés sé huaj 11/1 6 5. Gjuhé C (2) m 6
3. |Gjuhé e huaj pér géllime specifike 1/1 6
4. |Metodologji e kérkimit shkencor dhe kérkim né /1 6 6. |Praktike profesionale 1 4
kontekstin pedagogjik té gjuhés sé huaj Total Viti | 60
5. |Laborator teorik dhe praktik pér shkrimin e provés 11/1 6
finale Viti 11 / Semestri |
Pérvojé praktike Wi 12 L. Ipérkthim dhe interpretim B-A 1 6
PROVA FINALE 1/ 18 -
Giithsej 60 2. |Letérsi dhe kulturé C 1/ 4
Gjithsej 2 vite 120 3. |E-Turizém i 4
4. \Metodologji kérkimi 1/ 6
PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKUIT TE DYTE 5 |Gjuhe D ** I 4
“MASTER | SHKENCAVE” NE 6. | endé me zgjedhje * 1/ 4
“PERKTHIM TEKNIK-LETRAR DHE INTERPRETIM” 7. |praktiks profesionale 2 m 4
NR. MODULLI, DISIPLINA, VEPRIMTARIA VITI/ SEM KREDITE
1 pérkthim B-A 1 2 Viti 11 / Semestri |1
2. |Pérkthim A-B 1/1 3
3. |Gjuhé e huaj C (niveli i avancuar) I/ 3 L. IMetodologj e kérkimit shkencor nm 6
4. |Pérkthim C-A 1/l 6 5 -
5. |Léndé me zgjedhje ** il 3 -|Antropologji kulturore 1/11 4
6. |Gjuhe shqgipe: Teknika té redaktimit dhe shprehjes 1/l 6 3. |Praktiké profesionale /11
7. [Metodologji e pérkthimit 1/l 3 4. /Tez& diplome i 14
8. |Pérkthim B-A 1/11 6
9. |Pérkthim A-B I/ 3 *Ekonomi e aplikuar ne kulturé dhe turizém /
10. | pérkthim C-A I/ 6 Komunikim ndérpersonal /Té folurit né publik.
11. |Pérkthim A-C 1/11 3
12. |Léndé me zgjedhje ** I/l 3 **Magedonisht / Kroatisht/ Hebraisht /
Gjuhé shqipe: Teknika té redaktimit dhe shprehjes /1 3 Arabisht
Gjuhé C (niveliiavancuar) /1l 6 .
*Gjuhési e aplikuar né pérkthim (3)/Pérkthim VEEI Ve &y
automatik (3)/Pérkthim editorial (3)/ Histori dhe Gjithsej né 2 vite 120
Gjeografi e Ballkanit (3)/Organizmat
ndérkombétaré (evropiane) (3)/Té folurit publik
(3)/Terminologji (3)/Histori e pérkthimitdhe
refleksione teorike (3)/Metodologji e kérkimit dhe
e mjeteve té pérkthimit (3)
Gjithsej 60
1. IMetodologji e interpretimit 11/1 3
2. [Interpretim B-A dhe A-B 11/1 10
3. |Interpretim C-A 11/1 8
4. |Pérkthim letrar B-A 11/1 3
5. |Kérkim shkencor 11/1 6
6. |Praktiké profesionale /1 12
7. [Tezé diplome /11 18
Gjithsej 60/60
Gjithsej 2 vite 120




PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE

DEGA: GJUHE RUSE
DREJTIMI: GJUHE, LETERSI DHE QYTETERIM RUS

PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
DEGA: GJUHE RUSE
DREJTIMI: PERKTHIM DHE INTERPRETIM

Tezé Diplome

Tezé Diplome 1l

Gjithsej

NR. LENDE TE DETYRUARA SEMESTRI KREDITE NR. LENDE TE DETYRUARA SEMESTRI KREDITE
1. |Morfologji e gjuhés A | 4 1. | Morfologji e gjuhés A | 4
2. |Sintaksé e gjuhés A | 4 2. |Sintaksé e gjuhés A | 4
3. |Sociologji/ Letérsi e gjuhés A/ Ekonomi | 4 3. |Sociologji/ Letérsi e gjuhes A/ Ekonomi | 4

Tregu/Sporte Tregu/Sporte
4. |Gjuhé B e folur dhe e shkruar (1) | 4 4.|Gjuhé B e folur dhe e shkruar (1) | 4
5. |Gjuhé praktike e Gjuhés B (1) | 8 5. |Gjuhé praktiké e Gjuhés B (1) | 8
6. |Gjuhé C (1) I 4 6. |Gjuhe C (1) | 4
7. |Gramatiké e aplikuar e gjuhés B (1) | 4 7. |Gramatiké e aplikuar e gjuhés B | 4
8. |Gjuhé B e folur dhe e shkruar (2) 1 4 8. |Gjuhe B e folur dhe e shkruar (2) 1] 4
9. |Gjuhe praktike e Gjuhés B (2) Il 8 9. |Gjuhé praktike e Gjuhés B (2) I 8
10. |Tipologji tekstore e Gjuhés B (1) Il 4 10. [Tipologji tekstore e Gjuhés B (1) I 4
11. |Fonetiké e Gjuhés B Il 4 11.|Fonetiké e Gjuhes B Il 4
12.|Gjuh&é C(2) Il 4 12.|Gjuhé C (2) I 4
13. |Gramatiké e aplikuar e gjuhés B (2) 1l 4 13.|Gramatiké e aplikuar e gjuhés B (2) I 4
Gjithsej 60 Gjithsej 60
1. |Morfologji e Gjuhés B (1) | 4 1. |Morfologiji e Gjuhés B (1) | 4
2. |Leksikologji e Gjuhés B | 4 2. |Leksikologji e Gjuhés B [ 4
3. [Tipologji tekstore e Gjuhés B (2) ! 4 3. |Tipologji tekstore e Gjuhés B (2) [ 4
4. |Gjuhé B e folur dhe e shkruar (3) | 4 4.|Gjuhé B e folur dhe e shkruar (3) | 4
5. |Letérsie Gjuhés B (1) | 4 5. |Letérsie GjuhésB (1) | 4
6. |Gjuhé C (3) I 4 6.|Gjuhé C (3) I 4
7. |Léndé me pérzgjedhje* |/|| 8 7. Léndé me pérzgjedhje* |/|| 8
g- e I 4 8. |Sintaksé e Gjuhés B I 4
. |Tipologji tekstore e Gjuhés B (3) I 4 9. [Tipologj tekstore e Gjuhés B (3) I a
10. |Letérsie Gjuhés B (2) 1 4 =
11. |Morfologji e Gjuhés B (2) I 4 10. lLetérsie Gjuhés B (2) L 2
— 11. |Morfologji e Gjuhés B (2) Il 4
12.|Gjuhé C (4) Il 4 12.|Gjuhé C (4) I 4
13. |Qytetérim i Gjuhés B 1 4 13.[Qytetérim | Gjuhés B m 2
14. |Histori I 4 LM SRS
T 14. |Histori Il 4
Gjithsej 60 o
1 |Letérsie GjuhésB (3) | 4 Giithse] ___ =
)
2. Didaktiké e gjuhéve te huaja (1) | 4 L|Letersie Gluh&sB(3) ' 4
3. |Gjuhé C (5) | 2 2 T|.poI.c.>gj| tekstore e Gjuhés B (4) | 4
4. |pérkthim (1) ! 4 Z’ Cuhec(s) __ I -
5. [Stilistike | 2 : Pr‘a.ktl‘kc.e. per.kth.l.ml (A-B,B-A) (1) | 6
6. |Léndé me pérzgjedhje* 1/11 8 > SE'I'St._'ke ng__Uhe_S B - ! 4
7. lPérkthim (2) I 2 6. Lend(.e rPe“perzg.jef:the & 1/11 8
8. |Letersie Gjuhés B (4) m 2 7. |Praktiké Ped(thlml (ATB,BvA) (2) 1 6
9. |Didaktiké e gjuhéve t& huaja (2) i 4 8. lInterpretim konsekutiv (A-B, B-A) L =
10.|Gjuhé C (6) I 4 9. |Interpretim simultan (A-B, B-A) 1] 4
11. |Gjuhési teksti I 4 10.JGjuhé C(6) I 4
12.|Gjuhési e pergjithéshme 1l 4 11.|Pérkthim terminologjik Il 4
8 8
60 60

Gjithsej

Gjithsej 3 vite

180

Gjithsej 3 vite

&
)




TRIGJUHESH”

PROGRAMI | STUDIMIT
“MASTER I SHKENCAVE” NE
“KOMUNIKIM NDERKULTUROR DHE TURISTIK

VITI AKADEMIK 2024-2026 FUSHA: GIUHE RUSE

Nr. [IMODULLI, DISIPLINA, VEPRIMTARIA| SEM. |KREDITE
Viti | / Semestri |
1./ Komunikim ndérkulturor I/1 6
2. Strategji dhe teknika té komunikimit I/1 6
3. |Letérsi dhe Kulturé I/1 6
4. |Histori e Shqipérisé dhe e Ballkanit I/1 4
5. Burime turistike dhe konceptimi |
itinerareve kulturore - 4
6.|Gjuhé C (1) I/1 6
Viti | / Semestri 11
1.|Menaxhim dhe marketing i ndérmarjeve
turistike H 4
2. [Komunikim turistik I/ 6
3.|Antropologji kulturore I/11 4
4.|Hyrje né té drejtén e turizmit I/11 4
5.|Gjuhé C (2) I/11 6
6. Praktiké profesionale 1 4
Total Viti | 60
Viti Il / Semestri |
1. Pérkthim dhe interpretim B-A /1 6
2. Letérsi dhe kulturé C 1/ 4
3.|E-Turizém /1 4
4. Metodologji kérkimi /1 6
5.|Gjuhé D ** 1/ 4
6.|Léndé me zgjedhje * /1 4
/. Praktiké profesionale 2 /1 4
Viti 1l / Semestri 11
1. Metodologj e kérkimit shkencor /11 6
2.|Antropologji kulturore /1l 4
3. Praktiké profesionale /11 4
4. Tezé diplome /11 14
*Ekonomi e aplikuar ne kulturé dhe turizém
/ Komunikim ndérpersonal /Té folurit né
publik.
**Magedonisht / Kroatisht/ Hebraisht /
Arabisht
Total Viti |l 60
Gjithsej né 2 vite 120




NR.

PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE PER TE GJITHA DEPARTAMENTET

MASTER | SHKENCAVE

DIPLOME E DYFISHTE ME UNIVERSITETIN SORBONNE PARIS NORD,

FUSHA: TRAJTIMI AUTOMATIK | GJUHEVE, TRAJTIMI INFORMATIK DHE GJUHESOR | DOKUMENTEVE TE SHKRUARA

GRUPET LENDORE

1. Informatiké
2. Gjuhési

Inxhinieri gjuhésore dhe njohuri
shkencore

Kérkimi shkencor

Informatiké

6. Gjuhési
7. Inxhinieri gjuhésore dhe njohuri

shkencore

Kérkimi shkencor

TOTAL

Informatiké

Gjuhési

Inxhinieri gjuhésore dhe njohuri
shkencore

Kérkimi shkencor

Informatiké

Gjuhési
Inxhinieri gjuhésore

Kérkimi shkencor

TOTAL VITLII

TOTAL DY VITE

LENDA
Informatiké 1 (5)
Anglisht 1 (4)

VEPRIMTARIA

*Analiza semantike 1 pér TAL
*Baza e té dhénave 1
*Kérkimi shkencor 1 / Statistiké

eLéndé ekstrakurrikulare

Metodologji pér hartimin e temés sé diplomés (1)

*Informatikeé 2

*Python 1 pér TAL

Gjuhési e pérgjithshme 1
Analiza semantike 2 pér TAL

Kérkimi shkencor 2

*Metodologji pér hartimin e temés sé diplomés
*Praktiké

60

Informatiké 3
Python 2 pér TAL

*Gjuhési e pérgjithshme 2
*Anglisht 2

*Menaxhim i ndérmarrjeve
*Kérkimi shkencor 3

*Léndé ekstrakurrikulare
Metodologji pér hartimin e temés sé diplomés 3

Informatiké 4

Gjuhési e pérgjithshme 3
*Baza e té dhénave 2

*Shkrimi i projektit
Diploma

Praktiké

120

SEM
|
|

KREDITE
5
4




FILIALI SARANDE FILIALI SARANDE
PROGRAMI | STUDIMIT PROGRAMI | STUDIMIT
BACHELOR NE "GJUHE ANGLEZE" ME PROFIL BACHELOR NE “GJUHE ANGLEZE “ ME
NE "GJUHE ANGLEZE" PROFIL NE
Nr. L _Y'Tl | KREDITE SEM. “PERKTHIM DHE INTERPRETIM”
LENDE TE DETYRUARA VITI I
1. | Gramatiké e Gjuhés A (Morfologji & Sinatksé) 8 1/ Nr. LENDE TE DETYRUARA KREDITE | SEM,
2. | Analizé teksti e GjuhésB (1) 6 l 1.| Gramatiké e Gjuhés A (Morfologji) 4 |
3.|GjuhéC (1) 4 l 2.| Analizé teksti e GjuhésB (1) 6 [
4. | Fonetiké e Gjuhés B 4 | 3.| Gjuhéc(1) 4 |
5.| Hyrjené Letérsi 1 6 ' 4.| Fonetiké e Gjuhés B 4 |
6. | Gramatiké e Gjuhés A ( Sintaksé) 4 1 5.| Hyrje né Letérsi 1 6 |
7. Morfologji e Gjuhés B 4 1 6. Hyrje né Letérsi 2 6 i
8.| Hyrjené Letérsi 2 6 I 7.| Analizé teksti e Gjuhés B (2) 6 [
9. | Analizé teksti e Guhés B (2) 6 Il 8.| Shkrim akademik 4 T
10. | Shkrim akade mik 4 11 9. Hyrjené Gjuhési 4 Il
E gyrjhe"ncé(g;uhési 2 :: 10.| Gramatiké e Gjuhés A ( Sintaksé&) 4 1l
.| Gjuhé —
13. tE'NDE' ME ZGJEDHJE 4 | E g‘::g?g)e Gluhés B : ::
Informaflke, fhprehlstl'ldlm/ dheefirqshtﬁml: Anglishte e 13.| LENDE ME ZGJEDHIE 2 |
_ ‘folur, Sociologji, Ekonomi tregu, Letérsi e Gjuhés A, Sporte * Informatike, Shprehistudimi dhe parashtrim,
Gjithse Vit KREGSITE SEMI. Ang{lisi.rte e' folflr, Sociologji, Ekonomi tregu,
1.| Sintaksé e Gjuhés B 4 | | e e, S
2. Histori e Mbret@risé s& Bashkuar 4 | SlRiss) &0
- = P VITII KREDITE SEM.
3. | Leksikologjie Gjuhés B 4 |
4. | Letérsie GjuhésB (1) 4 | 1.| Sintaksé e GjuhésB 4 |
5. | Analizé teksti e Gjuhés B (3) 6 | 2.| Histori e Mbretérisé sé Bashkuar 4 |
6. | Gjuhé C (3) / Language C (3) 4 | 3.| Leksikologjie Gjuhés B 4 |
7. | Histori e SHBA —sé 4 I 4.| Letdrsie Gjuhés B (1) 4 I
8. | Analizé teksti e Gjuhés B (4) 6 I 5.| Analizé teksti e Gjuhés B (3) 6 I
9. | Letérsie Gjuhés B (2) 4 I 6.| GjuhéC(3) 4 |
10. | Stilistiké e Gjuhés B 4 Il 7.| Histori e SHBA —sé 4 Il
11.| Variante té Gjuhés B 4 Il 8.| Analizé teksti e Gjuhés B (4) 6 1]
12.| GjuhéC (4) 4 Il 9.| Letérsie GjuhésB (2) 4 Il
13. | LENDE ME ZGJEDHJE 8 1/11 10.| Stilistiké e Gjuhés B 4 1l
* Gjuhé D, Marrédhéniepublike, Anglishte e biznesit, 11.| Variante té Gjuhés B 4 Il
Elemente té Letérsisé né Gjuhén C, Elemente té Historisé né 12.| GjuhécC(4) 4 1]
Gjuhén C, Elemente té Qytetérimit né Gjuhén C, Latinisht 13.| LENDE ME ZGJEDHJE / 8 I/
Gjithsej 60 * Gjuhé D, Marrédhénie publike, Anglishte e
VITHIN KREDITE SEM. biznesit, Elemente té Letérsisé né Gjuhén C,
1. | Letérsi Amerikane (1) 4 | Elemente té Historisé né Gjuhén C, Elemente té
2. | Pérkthim 1 4 | Qytetérimitné Gjuhén C Latinisht
3. | Didaktiké e gjuhés sé huaj (1) 4 | Gjithsej 60
4. | Analizé teksti e gjuhés B (5) 4 | VITIHI KREDITE SEM.
5. | Gjuhé C (5) 4 | 1.| Teori pérkthimi 4 |
6. | Shprehi komunikimi 4 | 2.| Interpretim konsekutiv (A-B, B-A) (1) 4 |
7. Gjuhési pérgasése dhe krahasuese 4 Il 3.| Letérsiamerikane (1) 4 '
8. | Analizé teksti e gjuhés B (6) 4 [ 4.| Analizé teksti e GjuhésB (5) 4 '
9. | Letérsiamerikane (2) 4 I 5.| Praktiké pérkthimi (A-B, B-A) (1) 8 |
10. | Didaktiké e gjuhés sé huaj (2 ) 4 I 6.| GjuhéC(5) 4 I
11. | Pérkthim (2) 4 I 7.| Praktiké pérkthimi (A-B, B-A) (2) 4 Il
12.| Gjuhé C (6) 4 T 8.| Interpretimsimultan (A-B, B-A) ) 4 Il
13.| LENDE ME ZGJEDHJE 7 I/l 9.| Letérsiamerikane (2) 4 I
* Gjuhé D, Hyrjenégjuhésiné e pérgjithéshme, 10.| Krahasim pérkthimi 4 I
Psikolinguistiké, Studimebritanike, Studimeamerikane, 11. Pi.érkt'him i terminologjisé B-A 4 I
Letérsi e krahasuar, Gramatiké historike, Sociolinguistiké 12. G.J.Uth.C (6) 3 I
14. | Provimi pérfundimtar/ Final Examination 6 Il 13.| LENDE MEZGJEDHJE 3 I
Gjithsej 60 * Gjuhé D, Pérkthim i terminologjisé politike,
Gjithsej né 3 vite 180 Pérkthim iterminologjisé juridike dhe ekonomike,
Interpretim konsekutiv (2), Interpretim simultan
(2), Analizé teksti e gjuhés B (6), Studime
britanike, Studime amerikane, Shpre hi
komunikimi, Analizé e tekstit t¢ Gjuhés A, Letérsi
e Gjuhés B (2), Letérsi amerikane (2),
Sociolingunistiké, Gjuhési pérqasése,
Marrédhénie Ndérkombétare
14 | Provimi pérfundimtar 6 Il
Gjithsej 60
Gjithsej né 3 vite 180




FILIALI SARANDE
PROGRAMI | STUDIMIT
BACHELOR NE “GJUHE ANGLEZE “
ME PROFILNE "STUDIME BRITANIKE
DHE AMERIKANE"

2
<

LENDE TE DETYRUARA

KREDITE

SEM.

FILIALI SARANDE
PROGRAMI | STUDIMIT
MASTER | SHKENCAVE NE “MESUESI E
GJUHES ANGLEZE PER ARSIMIN E
MESEM TE LARTE”

VITI AKADEMIK 2023-2025

Gramatiké e Gjuhés A (Morfologji)

4

Analizé teksti e Gjuhés B (1)

Gjuh& C (1)

Fonetiké e Gjuhés B

Hyrje né Letérsi 1

Morfologiji e Gjuhés B

Gramatiké e Gjuhés A ( Sintaksé)

Hyrje né Letérsi 2

OXR NN IWING =

Analizé teksti e Gjuhés B (2)

.
e

Shkrim akademik

[y
[

Hyrje né Gjuhési

i
Il

Gjuh& C (2)

-
@

LENDE ME ZGJEDHJE

B R N R N L R [ R E N - e R S ) )]

* Informatiké, Shprehistudimi dhe parashtrimi,
Anglishte e folur, Sociologji, Ekonomi tregu,

Letérsi e Gjuhés A, Sporte.

Gjithsej

60

VITI I

KREDITE

SEM.

Sintaksé e Gjuhés B

4

Histori e Mbretérisé sé Bashkuar

Leksikologji e Gjuhés B

Letérsie GjuhésB (1)

Analizé teksti e Gjuhés B (3)

Gjuhé C (3)

Histori e SHBA —sé

Analizé teksti e Gjuhés B (4)

OIRIN| || IWINIE

Letérsie Gjuhés B (2)

.
o

Stilistiké e Gjuhés B

[y
[

Variante té Gjuhés B

.
)k

Gjuh& C (4)

LENDE ME ZGJEDHJE

I dMOBS DO DS

1/11

* Gjuhé D, Marrédhénie publike, Anglis hte e
biznesit, Elemente té Letérsisé né Gjuhén C
Elemente té Historisé né Gjuhén C, Elemente té
Qytetérimitné Gjuhén C Latinisht

Gijithsej

60

VITILIN

KREDITE

SEM.

1.

Studime britanike (1)

4

Studime amerikane (1)

Letérsiamerikane (1) )

Analizé teksti e Gjuhés B (5)

Gjuhési pérgasése dhe krahasuese

Nr. MODULI, DISIPLINA, VEPRIMTARIA SEM. KREDITE
Formim bazé pedagogjik
1.| Metodologjia e mésimdhénies dhe té menduarit 1/l 7
kritik
2. | Psikologji zhvillimi 1/l 4
3.| Psikologji edukimi 1/1 4
4. | Té nxénit dhe menaxhimii klasés /1 6
5.| Zhvillimkurrikule 1/1 4
6.| Vlerésimi i nxénésit /11 5
Gjithsej 30
Formimi specializuar si mésues |énde
Léndé né formimin didaktik Iéndor
1.| Metodologji e mésimit té gjuhés angleze I/l 6
2.| Psikolinguistike 1/l 4
3.| Gjuhési e zbatuar /1 6
4. | Edukim ndérkulturor 1/11 4
5.| TIKné mésimin e gjuhés sé huaj /1 6
6.| Gjuhé e huaj pér géllime specifike /1 6
Gjithsej 32
Léndé plotésimi né formimin e specializuar
1.| Gjuhée huaj C (Niveli i avancuar) 1/l 6
2.| Pérkthim pedagogjik dhe gramatiké korrigjuese. 1/1l 4
Gjithsej 10
Praktika Profesionale /1 12
Gjithsej 12
Formim kérkimor
Léndé té formimit kérkimor
1.| Metodologji e kérkimit shkencor dhe kérkim né 11/1 6
kontekstin pedagogjik té gjuhés sé huaj
2.| Hartimi i tezés sé diplomés /1 6
Gjithsej 12
Teza e diplomés /1 24
Gjithsej 24
Gjithsej né 2 vite 120

Gjuhé C (5)

Pérkthim (1)

Studime britanike (2)

OI® [N || WIN

Studime amerikane (2)

s
o

Letérsiamerikane (2)

[y
[

Hyrje né Letérsiné e krahasuar

i
el

Marrédhénie ndérkombétare

.
&

Gjuh& C (6)

LENDE ME ZGJEDHJE

WWh BB AEDS

* Gjuhé D, Hyrje né gjuhésiné e pérgjithéshme,
Psikolinguistiké, Studime britanike, Studime
amerikane, Letérsie krahasuar, Gramatiké
historike, Sociolinguistiké

14.

Provimi pérfundimtar

Gjithsej

Gjithsej né 3 vite

180




PROGRAMI | STUDIMIT

FILALI SARANDE “MASTER I SHKENCAVE” Ni
PROGRAMI I STUDIMIT “KOMUNIKIM NDERKULTUROR DHE TURISTIK
“MASTER | SHKENCAVE” NE TRIGJUHESH”
“PERKTHIM TEKNIK-LETRAR DHE INTERPRETIM” VITI AKADEMIK 2024-2026
VITI AKADEMIK 2023-2025 Nr. | MODULLI, DISIPLINA, VEPRIMTARIA SEM. KREDITE
Nr. MODULI, DISIPLINA, VEPRIMTARIA SEM. KREDITE Viti I / Semestri |
1. |pérkthim B-A I/ 6
1 _ -
7. [Perkthim AB M 3 Komunikim ndérkulturor I 6
3. |Gjuhé e huaj C (niveli i avancuar) I/ 3 2. Strategji dhe teknika t& komunikimit I 6
4. [Périthim C-A UL 6 3. |Letérsi dhe Kulturé I 6
5. |Léndé me zgjedhje ** 1/ 3 — — :
6. [Giuhe shqipe: Teknika t& redaktmit dhe ¥ ; 4. |Histori e Shqipérisé dhe e Ballkanit I 4
shprehjes 5. . .. L
7. Metodologji e pérkthimit M e E;?l:?srgu“s“ke dhe konceptimi | itinerareve " 4
8. |Pérkthim B-A I/n 6
9. |pérkthim A-B i 3 6. lGjuhe C (1) I 6
10. | pérkthim C-A I/ 6 Viti | / Semestri 11
11. |Pérkthim A-C /1 3 1 : . :
12, éndé me zgjedhje ** i 5 l\l/jlre;:taif:m dhe marketing i ndérmarjeve i 4
13. |Gjuhé shqipe: Teknika té redaktimit dhe il 3
shprehjes 2. |Komunikim turistik I/ 6
14.|Gjuhé C (niveli i avancuar) 1/1 AN logii kul i 4
*Gjuhési e aplikuar né pérkthim (3)/Pérkthim ntropolog)i kulturore
automatik (3)/Pérkthim editorial (3)/ Histori 4. Hyrje né té drejtén e turizmit 111 4
dhe Gjeografi e Ballkanit (3)/Organizmat 5 |t
ndérkombétaré (evropiane) (3)/Té folurit |Gjuhe C (2) 4l 6
publik (3)/Terminologji (3)/Histori e 6. Al i
pérkthimit dhe refleksione teorike Prakuke profesionale 1 &
(3)/Metodologiji e kérkimit dhe e mjeteve té Total Viti | 60
pérkthimit (3) . K
Giithsej p Viti 11 / Semestri |
L |Metodologji e interpretimit IW/1 3 L. Ipérkthim dhe interpretim B-A /1 6
> Interpretim 8-A dhe A-8 00 L 2. |Letérsi dhe kulturé C 1 4
3. linterpretim C-A /1 e 3.|E-Turizém 1/ 4
4. |osrthi )
Se e A } 4. |Metodologji kerkimi 0 6
5. |Kérkim shkencor 11/1 6 5. |Giuhe D ** i 4
-|Gju
6. lPraktiké profesionale 1w/ 12 5 J - o ” .
7. [Tezé diplome /1 18 " |Léndé me zgjedhje
Gjithsej 60/60 7. |Praktiké profesionale 2 11/ 4
Gjithsej né 2 vite 120 . .
Jthseyne 2vi Viti 11 / Semestri 11
L Metodologj e kérkimit shkencor 1/11
2.|Antropologji kulturore 1/11
3. |Praktiké profesionale 1
4.|Tezé diplome 111 14
*Ekonomi e aplikuar ne kulturé dhe turizém /
Komunikim ndérpersonal /Té folurit né publik.
**Magedonisht / Kroatisht/ Hebraisht /
Arabisht
Total Viti 1l 60
Gjithsej né 2 vite 120




Tirang, 2024

Adresa:
Rr. Elbasanit Tirana Albania AL, 1001

Kontakte:
Email: info@fgjh.edu.al
Facebook: Fakulteti i Gjuhéve té Huaja i UT-sé - Faqja zyrtare
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